
Hlasy Muzea 
obsahy jednotlivých ročníků

OBSAH IX. Ročníku 1992

ČLÁNKY
Baletka, Ladislav
Záviš Kalandra 10. 11. 1902 - 27. 6. 1950 51-56
Beránek, Petr
Sklenovský malíř Antonín Kroča 68-69
Blažková, Eva
K nedožitým osmdesátinám Josefa Strnadla 9-11
Vzpomínka na sochaře Vladimíra Navrátila 29-30
Písně Josefa Kalusa 89-90
Bogar, Karel
Zvony pro Hukvaldy 92-93
Dědková, Libuše
Z dějin kostela sv. Jana Křtitele ve Frenštátě p. R. 12-13
Roubený kostel v Kunčicích pod Ondřejníkem 30-31
Na hřebeni Radhoště (Radegast, Cyril a Metoděj) 56-58
Helbich, Petr
Minulost v přítomnosti 65-68
(Vzpomínky na fotografa Dr. Rudolfa Jandu)
Hrčková, Anna
Obřadní vánoční strava na Frenštátsku 79-81
Chobot, Karel
Připomínka národní Cyrilo-Metodějské slavnosti 24-28
na Radhošti v roce 1862
Klučka, Jiří
Frenštátské noviny a časopisy v minulosti  4-5
František Rajnoch  81-82
Knězek, Libor
K soupisu frenštátských novin a časopisů '  95-96
Matějová, Alena
K 110. výročí tkalcovské školy ve Frenštátě p. R.  83-86
Sedláčková, Marie
K ochraně přírodního prostředí Frenštátska  7-9
Na Lomné 28-29
Přírodní rezervace Radhošť 58-61
Přírodní rezervace Nořící 86-89
Tabášek, Oldřich
K ustavení Muzejní a vlastivědné společnosti 23-24
ve Frenštátě p. R.
Stručný přehled geologického vývoje kotliny pod Radhoštěm 6-7
Pomístní názvosloví Frenštátské kotliny 14-15

31-37
61-65
90-92

Opomenutá technická památka (Křenkova továrna u nádraží ve Fr.) 94-95
Vojtek, Eduard



K jubileu Pavla Parmy  11-12

RECENZE
Klučka, Jiří
Adresář služeb, živností, obchodu a průmyslu na Frenštátsku  43-44
Tabášek, Oldřich
Helena Eliášová: Les Madréporaires du Crétacé supérieur  43
de la Montagne Beskydy
Jaromír Demek a Václav Novák s kolektivem: Vlastivěda  69-70
moravská, Země a lid, Neživá příroda
P. Martinec - D. Dvořák - Z. Kuchař - E. Novotná - J. Unruh-  96
Z. Vašíček: Geologie slezské jednotky v hloubení jam
Dolu Frenštát – západ

KRONIKA
Babinec, Karel
Pět let existence Klubu frenštátských výtvarníků 72-73
Klučka, Jiří
Opět Pohorská jednota Radhošť 42-43
Městskoprávní symboly 98
Melichařík, Zdeněk
Obnovení Sokola ve Frenštátě p. R. 17
Tabášek, Oldřich
Vznik Muzejní a vlastivědné společnosti 98-99
ve Frenštátě pod Radhoštěm
Tydláčková, Marie
K historii učňovské školy ve Frenštátě p. R. 41-42

VÝSTAVY
Blažková Eva
Galerie Karla Svolinského na základní škole v Kunčicích 17
Jurok, Jiří
Tam za mořem je Amerika  39-40
Klučka, Jiří
Výstava kreseb M. Liďáka - Haďáka 17
Výstava pastelů P. Strnadla  17
K. 500. výročí objevení Ameriky 17
Obrazy K. Babince 17
Obrazy a plastiky J. Fuxy 17
Návrat Miroslava Liďáka-Haďáka 37-38
Z Bordovic 40
Kresby Martina Strnadla 70
Výstavy Antonína Kroči 71
Frenštát Rudolfa Jandy 71
Frenštát dříve a dnes 71-72
Politická karikatura Fedora Vica  98
K výstavě z díla Josefa Jíry  96-97
Staníková, Jana
Výstava k 400. výročí narození J. A. Komenského  38-39
Tichánek, Jiří



Šostýn — malý hrad velkých pokladů 38
Zezulčík, Jaroslav
Historie samosprávy města Frenštátu pod Radhoštěm 16

VÝROČÍ
Blažková, Eva
Bohuslav Tomíček pětaosmdesátiletý 17
Klučka, Jiří
Krajem Josefa Strnadla 17
Jubileum P. Tobiáše 44
Jubileum JUDr. Rudolfa Jandy 73
Suchánková, Miroslava
K jubileu PhDr. Zdeny Vachové 44-45

PŘEDNÁŠKY
Klučka, Jiří
Záviš Kalandra 101

ZE SPOLEČNOSTI
Helbich, Petr
Za Václavem Bartošem 99-100
Klučka, Jiří
Americká vlajka na radnici 40-41
Jaroslava Hýžová (1915-1992) 18
Z frenštátské farnosti 73
Cena sv. Martina 99
Knězek, Libor
Vzpomínka na Eduarda Mikuška 99

PRAMENY
Dopis Jana a Mariany Kučerových, Fajette Ville, 22. 7. 1877 45-46
Dopis z 27. ledna 1897 
Dopis F. a E. Holačžkových rodičům do Frenštátu, 101-102
Bridgeport, 5. 8. 1885

OBSAH X. Ročníku 1993

ČLÁNKY
Dědková, Libuše
Kostel sv. Maří Magdaleny v Kunčicích                                          3-5
původní dřevěná stavba
Demel, Jiří
Miloslav Bublík, tvůrce sochy TGM                                               92-95
ve Frenštátě p. R.
Chobot, Karel
Vladimír Kajdoš-archivář                                                      97-98
Klučka, Jiří
Břetislav Bartoš                                                                        33-34



Co bylo na Frenštátsku vydáno v roce 1992                                    67-68
100 let muzejní a vlastivědné práce                                             59-63
ve Frenštátě p. R.
Knězek, Libor
Břetislav Bartoš, učitel a přítel                                                    34-38
Vzpomínka na Boženu Benešovou                                               98-99
Návrat, Ctirad
Robert Polanský                                                                        7-10
Müller, Karel
Pečeti a znak města Frenštátu pod Radhoštěm                               87-91
Sedláčková, Marie
Přírodní památka „Louky na Bystrém"                                           14-17
Přírodní rezervace Trojačka                                                        64-65
Velký Javorník                                                                        31-33
Vladimír Kajdoš-botanik                                                         68-70
Zajímavá lokalita „Pod Kladnatou"                                             91-92
Šimíček, Josef
Lichnovské fojtství                                                                      95-97
Tabášek, Oldřich
Člověk Vladimír Kajdoš                                                             10-11
Hory, hůrky a horečky                                                               11-13
Pomístní názvosloví frenštátské kotliny                                        70-71
-Chodníky, cesty a ulice                                                          99-103 
„Starý Štafa"                                                                            65-66
Strnadel, Drahomír
Dvojí výročí (učitel Karel Raška)                                                      38-43
Zátopek, Jiří
Historie osady Marak z Texasu                                                        6-7

ÚVAHA
Helbich Petr
Záhuní                                                                                     17-19
Vlčí potok                                                                                19-21
Hůry                                                                                       44-45
Nádraží                                                                                   72-73
Za humny                                                                            103-104

RECENZE
L. Horáková, Haďák aneb Osud karikaturisty                                   104
v Čechách, Mladá fronta, Praha 1993
Příběh hory Radhošť                                                                      47
Jurok Jiří
Dvě smyšlená výročí: Nad publikacemi Bohumil Matula             45-47
Prameny domova, k 700. výročí Mnišího, Mniší 1992
a Josef Simíček a kol., 700 let Lichnova 1293-1993, Lichnov s. d.
Tabášek Oldřich
Zdeněk Vašíček: Unterkreide-Ammoniten aus neu abgeteuften             21
Scháchten im Gebeit voň Frenštát-Trojanovice
Lubomír E. Havlík, Kronika o Velké Moravě, Brno 1992                   73



KRONIKA

Gryžboň Jaromír
Historie a současnost jednoty Orla ve Frenštátě p. R.                       50-52
Klučka, Jiří
Městskoprávní symboly                                                                     53
Významná akvizice                                                                            53
Vzpomínka na Jiřího Felixe                                                               50
Zasedání městského zastupitelstva dne 15.7. 1993                               77
Ministerstvo kultury ČR prohlásilo radnici ve                                       77
Frenštátě za kulturní památku
Stipendia Muzejní a vlastivědné společnosti ve Frenštátě                    77
Soutěž o nejpěkněji namalovanou betlémovou figuru                          110
a prospekt pozadí
Nabízíme                                                                                        110
Sazovský, Zdeněk
Třetí obnovení střediska Junáka ve Frenštátě p. R.                            22-25
Staníková, Jana
Oslava 28. října 1993                                                                 106-107
Vojtek, Pavel
Ty frenštátské zvony                                                                  107-108

VÝSTAVY
Helbich, Petr
K fotografiím Jiřího Hory                                                              49-50
Frenštát neznámý
Klučka, Jiří
Grafika Vladimíra Komárka                                                          22
Nad ilustracemi Františka Skály mladšího                                 104-105
Nad výstavou obrazů Jana Hrnčárka                                          73-74
Salón v pořadí šestý                                                                        106
Výstava grafiky Jaroslava Králíka                                              105-106
Výstavní nabídka                                                                     47-49

VÝROČÍ
Klučka, Jiří
Historie není psána jen perem (Milan Bayer)                                                   53
Jubileum Jana Boháče historika Kozlovic                                           76

ZE SPOLEČNOSTI
Klučka, Jiří
Gulášové slavnosti                                                                         54
Krajanský spolek                                                                           54
Oldřich Holíček                                                                        108-109
Radek Pilař                                                                                      25
Strnadel, Drahomír
Setkání Strnadlů 1993                                                                   75-76

PRAMENY
Dopis Franze a Rozalie Marakových                                                   26



Národopisná činnost ve Frenštátě                                                   77-82
Chobot, Karel
Písmák Josef Štafa                                                                 109-110

OBSAH XI. Ročníku 1994

ČLÁNKY
Benešová, Zuzana
Památné stromy ve Frenštátě p. R. 91-93
Hasalík, Radek
Pohanský kult na Radhošti 31-35
Horečka, Mojmír
František Horečka a naše podradhošťské nářečí 38-40
Návraty ke Krajinské výstavě ve Frenštátě 1934 58-62
v roce šedesátého výročí 83-88
Hrčková, Anna
Vojenské odvody ve Frenštátě pod Radhoštěm 48-52
Chromčáková, Renata
Co bylo vydáno na Frenštátsku v roce 1993 88-90
Kovářová, Stanislava
Studenti z Frenštátu p. R. 43-48
na staré olomoucké univerzitě (1827-1860)
Sedláčková, Marie
Co je sedmikvítek radhošťský? 12-15
Travertinová kaskáda v Tiché 35-37
Strnadel, Drahomír
Matice Radhošťská 94-96
Tabášek, Oldřich
Pomístní názvosloví frenštátské kotliny 52-58
Tetens, Ladislav
Jan Drozd osmdesátníkem 11-12
Urbanec, Jiří
100 let od narození Františka Horečky 3-8
Venera, Jiří
Za Oldřichem Holíčkem 40-43
Zátopek, Jiří
Česká a moravská hudba v Texasu 9-10
Zbavitel, Miloš
Dirigent Jaroslav Budík 90-91

RECENZE
Horečka Mojmír
K výskytu písně Nědaleko pazderně 72-73
Kouzelná píšťalka 19
Vánoce 71-72
Ještě jednou „Strůjce svého osudu" 72
V hospodě Antonína Kroči 73
Knězek, Libor



Drahomír Šajtar: Mýtus domova (Bohumír Četyna) 18-19
Strnadel Martin
Malé zamyšlení nad kalendářem „Valašská krajina" 17-18
Tabášek, Oldřich
Veřovice, Historie a současnost obce 73
Lumír Havlík: Moravské letopisy 73
Lumír Havlík: Svatopluk veliký, král Moravanů a Slovanů 73-74
Josef Wagner a kol.: Jeskyně Moravskoslezských Beskyd a okolí 98

KRONIKA
Pohorská jednota Radhošt o sobě 101-102
Cena sv. Martina potřetí 102
Staníková, Jana
Jubileum Františka Horečky 74
Strnadel, Drahomír
Vzdělávací pobyt pro krajany z Texasu 74
Šimíček, Josef
700 let Lichnova 21-22
Znak a prapor obce Lichnova 22-23
Tabášek, Oldřich
Oslavy v Kozlovicích 102-103
Trubač, Martin
Doktor z Nepomuku (divadlo) 21
Pojďte s námi do betléma 23-24
Víchová – Zbavitelová, Evženie
Památka P. Jana Blokši stále živá 24-25
Vojtíšek, Petr
Dostavba centrální městské zóny města Frenštátu p. R. 98-99
Návrh na vyhlášení náměstí ve Frenštátě p. R. 99-101
za památkovou zónu, návrh na účast v programu „Regenerace městských památkových zón"

VÝSTAVY
Výstavní nabídka muzea 67-68
Městská galerie? 70
Fotografie Rudolfa Jarnota 70
Bilance 70
Připomínka Ludvíka Bortla 71
Zneklidňující Kitzberger 103-104
... krása hvězd, broušených kamenů a sněhových vloček 104
Výstava pro 10 obrazů 104-105
Obrazy Karla Babince 105
Knězek, Libor
Není výstava jako výstava 103
Vlková, Věra a Kubátová, Julie
Výstava betlémů v galerii „Na půdě" 19-20
Vojtek, Pavel
Strůjce svého osudu. Výstava o životě a díle sochaře A. Poláška      20-21
Národopisná, průmyslová, školská a umělecká výstava 68-70

ZE SPOLEČNOSTI



Blažková, Eva
K životnímu jubileu uměleckého knihaře Jaroslava Merendy 74-75
Paní učitelce Vlastě Genzerové k narozeninám 106
Jubileum fotografa (Miroslav Hlavinka) 76
Řezbář Vlastimil Koňakovský 77-78
Krejčí, Vladimír
Životní jubileum paní Evženie Zbavitelové-Víchové 76
Svatopluk Horečka pětašedesátiletý 76-77
Redakce
Jubileum literárního historika (Libor Knězek) 105-106

ÚVAHA
Drozd, Jan
Dopis Galileu Galileovi 12
Helbich, Petr
Dům pod radnicí 15-17
U nás 62-64
Když člověk opouští dům 97-98

POLEMIKA
Tabášek, Oldřich
Úvaha s několika omyly 64-67

PRAMENY
Chobot, Karel
Ukázka zápisů přednášky Josefa Štafy 25-26
o návštěvě Františka Palackého ve Frenštátě 23. 7. 1933
Zápis Roberta Polanského v kronice města Frenštátu p. R. 26
k 15. 3. 1939
Zápis Josefa Štafy o vyhlášení l. světové války v roce 1914 78
ve Frenštátě pod Radhoštěm

OBSAH XII. Ročníku 1995

ČLÁNKY
Baletka, Tomáš
Frenštátská radnice (čp. 1)                                                           74-80
Fuxová, Svatava
Vzpomínka na fotografa Jana Lochmana                                      29-31
Hasalík, Radek
Radhošť v 18. století                                                                   3-7
Radhošť v 19. století                                                                  55-58
Holý, Petr                                                                                                           
Význam a úloha Koliby v českém a moravském umění                   35-38
20. století
Horečka, Mojmír
František Horečka a naše podradhošťské nářečí                     8-11, 62-64
Návraty ke Krajinské výstavě ve Frenštátě 1934                              15-18



v roce šedesátého výročí
Hrdý, Josef L.
Výtvarná Morava v díle Lumíra Šindeláře                                     68-74
Chromčáková, Renata
Co bylo vydáno na Frenštátsku v roce 1994                            31-33       
Janda, Rudolf
Vzpomínka na partyzány na Kněhyni                                          11-12
Jaškovský, Miroslav
Zavlečené rostliny v květeně Trojanovic                                        33-35
Knězek, Libor
Vzpomínka na Jana Jelínka                                                          80-84
Kovářová, Stanislava
Tichavská škola (1791-1914)                                                      18-23
Co uchoval památník                                                                     84
Preinhaelsterová, Hana
Jedno osobní vzpomínání a mnoho osobních otázek                      58-61
k sedmdesátinám indologa PhDr. Dušana Zbavitele, DrSc.
Sedláčková, Marie
Vachta trojlistá na Frenštátsku                                                   13-15
Rosnatka okrouhlolistá na severovýchodní Moravě                       64-68
Tabášek, Oldřich
Pomístní názvosloví frenštátské kotliny                                         23-29
Vojtek, Pavel
Vzpomínáme na Jana Jelínka                                                         80

RECENZE
Z deníků Antonína Strnadla                                                         89
Naděje má jméno Texas                                                                89-90
Přátelům výtvarného umění nabízíme                                                 90
Ševčík, Lumír
Pocta, nebo dík Oldřichu Šuleřovi?                                               41-42
Zelenka, Otakar
Albín Polášek - Strůjce svého osudu                                           39-41

KRONIKA
Holub, Radovan                                                            
Beskydský duch v Americe                                                           91-92
Chobot, Karel                                                                  
120 let příborského učitelského ústavu                                          94-96
50. výročí ukončení II. světové války a osvobození                             91
Památník Antonína Strnadla                                                          93
Valaši v Praze                                                                          94
Staníková, Jana
Jubilantka (120 let knihovny Fr.)                                                                         93-94

VÝSTAVY
Chobot Karel
Zamyšlení nad jednou výstavou (Hugo Baar)                                             43-45
Fotografie Petra Helbicha                                                               43



Malíř domova (Vlastislav Holub) 45-46            

Muzejní Vánoce                                                                           46-47
Dřevěná píseň (lidová řezba)                                                                47
Portréty Jiřího Myszaka                                                                47-48
Nabídka Galerie Městského úřadu                                                     48
Prodejní galerie                                                                        48
Ilustrace Antonína Strnadla                                                              86
Akvarely Miloše Šimurdy                                                                  87
Listujeme kronikou roku 1945                                                             87
Performace Eduarda Ovčáčka                                                         88                
Společné výstavy                                                                         88
Selská rebelie na hukvaldském panství roku 1695                          88-89
Králík Jaroslav
Milý Toníku, (Antonín Strnadel)                                                                     86-87
Rudolf Janda v Praze                                                                     87    
               
ZE SPOLEČNOSTI
Horečka, Mojmír       
Bohuslav Knebl devadesátníkem                                               98-100
75 let Eduarda Vojtka                                                                    50
Za Janem Davidem                                                                         50
Knězek, Libor
Za Oldřichem Tabáškem                                                            96-98
Mikulaštík, Tomáš                                                                                                    
Vzpomínka na Záviše Kalandru                                                       102

ÚVAHA
Helbich, Petr
Z nadhledu                                                                               38-39
Vytvářet krajinu                                                                         84-86

KALENDÁRIUM
listopad-duben, lidé a události                                                    48-49
květen-prosinec, lidé a události                                               100-101

PRAMENY
Chobot Karel
Ukázka zápisů Josefa Štafy                                                             50
Ukázka zápisů Josefa Štafy                                                           102

OBSAH XIII. Ročníku 1996

ČLÁNKY
Baletka, Tomáš
Střelecký spolek ve Frenštátě pod Radhoštěm 74-88
Z dějin domů ve Frenštátě p. R. (náměstí, čp. 2,3,4 a 5)        

27-30, 62-68



Figarová, Alena
Co bylo vydáno na Frenštátsku v roce 1995 61-62
Hasalík, Radek
Matice Radhošťská 3-6
Problémy Cyrilometodějské datace 55-58
Holý, Petr
Význam a úloha Koliby v českém a moravském umění
20. století 6-11
Horečka, Mojmír
František Horečka a naše podradhošťské nářečí 58-61
Příspěvek k dějinám ochotnického divadla 21-23
Jaškovský, Miroslav
Významnější nálezy z květeny Trojanovic 71-73
Knězek, Libor
P. Jan Blokša z odstupu století 26-27
Malák, Jaroslav
Jak se má Mirek Liďák? 23-25
Návrat, Ctirad
Pytláctví na Frenštátsku 11-12
Sedláčková, Marie
K výskytu chráněné kapradiny u Hukvald 69-71
Zajímavá botanická lokalita u Veřovic 13-15
Strnadel, Drahomír
Trojí výročí (Konstantin Chovanec, vystěhovalectví) 16-17
Zátopek, Jiří
Osada Frenštát v Texasu a její zakladatelé 17-20

VÝSTAVY
Helbich, Petr
Sté výročí narození fotografa Josefa Sudka 33
Bravo, pittore!(Miloš Šimurda) 88
Návrat Oldřicha Holička 31-32
Příběhy okamžiků (Tomáš Harabiš) 31
Výstava betlémů 30
Výtvarná práce B. Janovského 31
Výstava prací malých výtvarníků 30-31

RECENZE
Baletka, Ladislav
Josef Šimíček: Poutníci za nadějí 90-92
Chobot, Karel
Matějova Alena: Soupis archivních fondů 93
Josef Strnadel, Koleda je ve Vánoce, nechť si po ní
chodí kdo chce 89
Jaromír Krejcar 1895-1949 89-90
Nabízíme 90
Žáček, Rudolf
Tichánek Jiří: Selské povstání na hukvaldském panství
roku 1695 92-93



VÝROČÍ
Helbich, Petr
Poslední vzpomínka na Josefa Sudka 33-34
Vzpomínka na Jana Knebla 98-99
Knězek, Libor
K jubileu Vítězslava Knězka 99-101
Okamžiky s Bohumírem Četynou 96-98
Šablatura, Josef
Vzpomínka na Břetislava Bartoše 34-36

KRONIKA
Chobot Karel
Hodslavské vzpomínkové slavnosti Františka Palackého 95
Frenštátská televize 37
Informační centrum 37
Pohorská jednota Radhošť bez turistického zázemí
na Pustevnách 37
Knězek, Libor
Dík Eduardu Vojtkovi 95-96
Odešel Pavel Tobiáš 93-95
Koval, Miroslav
Dlažba z podloubí 36-37
Vojtek, Pavel
Cena sv. Martina 37
Oslavy 100. výročí Národopisné výstavy československé 38-39

KALENDÁRIUM
leden-červen, lidé a události 38-39
červenec-prosinec, lidé a události 100

ZE SPOLEČNOSTI
Chobot, Karel
Dvě osobnosti (archiváři Josef Lankočí a Adolf Turek) 39-40
Strnadel, Drahomír
Myslím, že už ho Pánbůh potřeboval (Victor A. Peter) 40-41

PRAMENY
Baletka, Tomáš
Kniha vyznání zločinců a prodejů obecních zahrad městečka Frenštátu pod Radhoštěm z let 
1580-1626 41-50
Slavnostní projev při odhalení obrazu p. Josefa Jandy 101-102

OBSAH XIV. Ročníku 1997

ČLÁNKY
Baletka, Tomáš
Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm
(náměstí čp. 6, 7 a 8)                                                            31-38



Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm
(náměstí čp. 9 a 10)                                                              85-91
Baran, Ludvík
Rudolf Janda, fotograf objevitel a objevovatel                       91-93
Figarová, Alena
Co bylo vydáno na Frenštátsku v roce 1996                            51-52
Genzer, Mojmír
Vzpomínáme (vojáci 2. svět. války z Frenštátu)                                                   47-50
Hasalík, Radek
Radhošťské podzemí                                                            43-45
Pohorská jednota Radhošť a zpřístupnění hory                       45-47
Hochman, Jiří
Vzpomínka na Haďáka                                                         93-95
Horečka, Mojmír
František Horečka a naše podradhošťské nářečí                      52-56
Hrubiš, Jindřich
Historie poštovnictví ve Frenštátě p. R.                                    3-7

83-85 
Hyvnar, Václav
Česká kulturní zahrada v Clevelandu                                    13-14
Jaškovský, Miroslav
Významnější nálezy z květeny Trojanovic II.                         62-63
Knězek, Libor
Má setkání s Josefem Strnadlem                                            58-60
Kovářová, Stanislava
Dřevěný kostel v Tiché (1510-1964)                                     38-43
Kundera, Ludvík
Po kolikáté? (Vzpomínka na Jana Jelínka)                              14-18
Racek, Ilja
Moc mi Haďák chybí                                                            18-19
Sedláčková, Marie
Chráněné a ohrožené rostliny Frenštátska                               7-12
Závrší - zajímavá botanická lokalita u Lichnova                     60-61
Lokalita „Na dolině" - klenot lučních společenstev v Trojanovicích                       95-97
Štuka, Ivo
Gejzír svobody (Liďák –Haďák)                                                              56-57

ÚVAHA
Helbich, Petr
Starý dům                                                                           19-23
Bezručův výkřik                                                                  63
Janáček a Kamila aneb Listy důvěrné                                    97-99

RECENZE
Chobot, Karel
František Palacký                                                                 101
Adresát Josef Kalus                                                             100-101
Valašská madona                                                                  101
Nabídka přátelům výtvarného umění                                     67
Knězek, Libor



Frenštátsko v paměti domova                                                23-24
Stříž, Vojtěch
K druhému vydání zpěvníku lidových písní
„Trojanovice zpívají"                                                          99-100

VÝSTAVY
Figarová, Alena
Výstava dětských výtvarných prací                                       104
Chadraba, Rudolf
Výstava prací Z.Vacka, M. Grabovského a Z. Jalůvky             66-67
Chobot, Karel
Z pamětihodností města Frenštátu pod Radhoštěm
- Nejstarší písemnosti města                                                 102-103
Appassionata humana (Jiří Anderle)                                                       24
Kresby Anežky a Miroslava Kovalových                               24-25
Pastely Pavla Strnadla                                                         26, 105
Obrazy Vlastislava Holuba                                                   26
Výstavy městské galerie                                                       26 
Hasičské družstvo etc. 
Obrazy, kresba a grafika E. Halberštáta                                                                   64
K sedmdesátinám Otakara Zelenky                                        64
Americká cesta                                                                   65
Frenštátská společnost ve fotografii Františka Hanáka             65
Obrazy, grafika a sochy                                                       65-66
Krajina ve fotografii Rudolfa Jandy                                       104
Frenštátský výtvarný salón                                                    104-105
Krajina Miloše Šimurdy                                                        105
Jan Fuxa jubilující                                                                105
Liška, Zdeněk
Frenštátské výtvarné léto                                                       103-104

VÝROČÍ
Knězek, Libor
Dar uměleckého slova                                                          67-68
Básník domova Bohuslav Tomíček                                       68-69
Mojmír Horečka - strážce tradice a jazyka                             69-70

KRONIKA
Myšlenky T.G.M. a současnost                                              70
Za poznáním díla sochaře Albína Poláška                             70-71
110 let muzea v Novém Jičíně                                               105
Návrat, Ctirad
Naděje má jméno Texas                                                       73
Strnadel, Drahomír
Texas - země vzdálená i blízká                                             72

KALENDÁRIUM
leden-prosinec, lidé a události                                             74-75

PRAMENY



Chobot Karel                                                                                  75-78
105-106

OBSAH XV. ROČNÍKU 1998

ČLÁNKY
Baletka Tomáš
Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm
(Dolní ulice, zaniklé čp. 11; náměstí čp. 12)                                       10-19
Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm
(čp. 13, staré Nr. 36, pare. č. 9)
(čp.14, staré Nr. 37, pare. č. 10)                                                       77-84
Figarová, Alena
Co bylo vydáno na Frenštátsku v roce 1997                                       65-66
Horečka, Mojmír
František Horečka a naše podradhošťské nářečí                                 3-8, 75-77
Hrubiš, Jindřich
Historie poštovnictví ve Frenštátě pod Radhoštěm                              8-10, 70-72
Jaškovský, Miroslav
Z významnějších nálezů květeny Trojanovic III.                                 22-23
Klučka, Jiří
František Palacký a Frenštátská Občanská beseda                               55-60
Knězek, Libor
Palacký na Slovensku                                                                    60-63
Kubela, Rudolf
Bedřich Konařík-Bečvan, jeho dílo, život a odkaz                              66-69
Návrat, Ctirad
Z historie lesů Frenštátska                                                              73-75
Renčín, Vladimír
Vzpomínka na Haďáka                                                                  23-24
Sedláčková, Marie
Poznámky k nejstarším nálezům květeny Hodslavic a Hostašovic         63-65
Poznámky k vegetací údolí Lubinky a okolí                                         19-21
Štěpán, Václav
Liďákové - šedý otec a modrý syn                                                     24-30
Thurzo, Igor
Návraty k Dušanovi Jurkovičovi (1868. 1947. 1998)                            30-32
Weigl, Jaroslav
Vzpomínka na Haďáka                                                                      72-73

ÚVAHA
Helbich Petr
Chvála zatlučených dveří                                                                   32-34
Chvála odložených                                                                            84-85

RECENZE 
Hasalík, Radek



J. Tichánek, Tajuplný Radegast                                                           87
Horečka, Mojmír
Verše zpod Lysé F. Pituchové                                                             36
Chobot, Karel
1897-1997, Almanach vydaný u příležitosti 100. výročí
založení školy. Integrovaná střední škola - centrum odborné
přípravy Frenštát p. R.                                                                       34-35
Publikace o Bohumíru Četynovi                                                         85-86
Nabízíme                                                                                          36-37
Novinky z ediční činnosti Muzejní a vlastivědné
společnosti ve Frenštátě pod Radhoštěm                                             86-87
Knězek, Libor
Morava, Jiří: Palacký - Čech, Rakušan, Evropan                                 35
Těšínsko. 1. díl                                                                                  35-36
Vojtek, Pavel
Kniha o emigrantech do Texasu                                                         35

VÝSTAVY
Voda je můj osud (Rudolf Štěrba)                                                                        37
Vzpomněli jsme Jaroslava Frydrycha                                                 38-39
Malba, kresba a grafika Oldřicha Smutného                                        89-90
Příběh Cyrilometodějské kaple na Radhošti                                       90-91
Kapusta, Jan
Setkání s malířem hornické - Krajiny
V muzeu vystavuje Bohdan Kopecký                                                 88-89
Liška, Zdeněk
Výstavy na podloubí                                                                       91-92
Sedláčková, Marie
Chráněná krajinná oblast Beskydy - 25 let                                         87
Uzel, Radim
K výstavě prací Ivo Sýkory 5.2.-1.3. 1998                                         37-38

KRONIKA
Blažková, Eva
Oslavy 100. výročí založení učňovského školství
ve Frenštátě pod Radhoštěm                                                             42-43
Figar, Otto
50 let MEZu Frenštát p. R. - 150 let SIEMENS                                  41-2
Chobot, Karel
Pozvání                                                                                           39-40
Oslavy dvoustého výročí narození Františka Palackého                       92-95
Zrod moravské vlastivědy na Novojičínsku a Frenštátsku                     98-100
Staníková, Jana
Cena sv. Martina                                                                             42
Strnadel, Drahomír
Moravské výročí (vystěhovalectví)                                                                         40-41
Ohlédnutí za jubilejním rokem (kaple na Radhošti)                                                95-96
Generál Bohuslav Fiala                                                                     97-98
Tvarůžková, Bedřiška
Zamyšlení (Skaut Frenštát p.R.)                                                                             43-45



Žárský, Dan
Odhalení kopie Radegasta                                                                 96-97

VÝROČÍ
Chobot, Karel
K pětadevadesátým narozeninám Jaroslava Štindla                              45-46

ZE SPOLEČNOSTI
Blažková, Eva
Profesor Karel Hrubiš jubilující                                                        46
Chobot, Karel
PhDr. Adolf Turek, významný moravský archivář a historik, zemřel      47
Z frenštátské fary                                                                              46
Návštěva z nadace Albína Poláška                                                      100-101
Jindřich Hrubiš                                                                                 100
Řád TGM Václavu Hyvnarovi                                                           100
Odešel Miloš Parma                                                                          48

KALENDÁRIUM
Klučka, Jiří
Frenštát pod Radhoštěm v roce 1998 - lidé a události                          48-49, 101

PRAMENY
Chobot, Karel
Památná kniha Matice radhošťské                                                      101
Malý katalog vystavených písemností                                                 49-50

OBSAH XVI. ROČNÍKU 1999

ČLÁNKY
Baletka, Tomáš
Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm, čp. 15 (staré Nr. l, pare. č. 11              10-14
Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm, čp. 16 (staré Nr. 2, pare. č. 12)            55-59
Ballner, František
Valašské polévky                                                                                                      15-17
Valašské kaše                                                                                                   82-83
Černíková, Lenka
K devadesátému výročí narození Rudolfa Kubína                                                    80-82
Demel, Jiří
Ozef Kalda a Janáčkův Zápisník zmizelého                                                              20-22
Figarová, Alena
Co bylo vydáno na Frenštátsku v roce 1998                                                              8-9
Hasalík, Radek
Radhošť, svět protikladů, mýtus a skutečnost                                                            26-28
Horečka, Mojmír
František Horečka a naše podradhošťské nářečí                                                        3-6
Hrdý, Josef L.
K dílu akad. malíře Lumíra Šindeláře a o jeho vztahu k Moravě                              72-77



Janžurová, Iva
Vzpomínka na Haďáka                                                                                              14-15
Jaškovský, Miroslav
Z významnějších nálezů květeny v Trojanovicích IV                                                85-87
Knězek, Libor
Ze vzpomínek na Františka Horečku                                                                         6-7
Frenštátsko Jana Drozda                                                                                            17-20
Malina, Karel
Marie Kolibabeová a odraz jejího života v postavě Maryčky tanečnice                   63-70
Morava, Jiří
Ferdinand Julius Troyer 1698-1758. Otázka a odpověď                                           59-63

VÝSTAVY
Krajina se signaturou domova   (Jan Hrnčárek)                                                     35-36
Grafika Františka Buranta                                                                                        36
Sochy a kresby Vratislava Varmuži                                                                       36-37
Grafika Josefa Lieslera                                                                                         37-38
Kresby se signaturou Babinec II.A a jiné práce                                                        38-39
XI. Salon                                                                                                                   39
S pastýři pospíchejme                                                                                                39
Výběr z tvorby                                                                                                           39
Masky, démoni a šaškové (Ludvík Baran)                                                                91
Strůjce svého osudu. Život a dílo sochaře Albína Poláška                                        91-92
Výzvy Miloše Šimurdy                                                                                          92-93
Obrazy Miroslava Adámka                                                                                        93
Výstavy Galerie Městského úřadu                                                                          93-95
Dva roky Malé galerie                                                                                            90-91
Strnadel, Pavel
Frenštátské výtvarné léto                                                                                            95

KRONIKA
Dobiáš, Zdeněk
Mladý klavírní virtuos Martin Kasík                                                                       41-42
Hasalík, Radek
Nejstarší doklady o léčbě radhošťskou žinčicí?                                                        42
Výtvarné Frenštátsko. Nová expozice frenštátského muzea                                     40—41
Knězek, Libor
Pouť za vytouženým snem                                                                                     95-97
Po stopách Dětského ráje pod Javorníkem                                                                97-98
Šimíček, Josef
Vystěhovalectví do Ameriky 1850-1914                                                                   95
Cesta do minulosti města Frenštátu                                                                            97
Vojtek, Pavel
Koleda je ve Vánoce                                                                                              39-40

ZE SPOLEČNOSTI
Sedláčková, Marie
Mokřady na Frenštátsku                                                                                         22-26
Vstavač bledý (Orchis pallens) na Frenštátsku                                                          83-85
Šimíček Josef



Pionýři emigrace ze severovýchodní Moravy                                                          70-72
Šrubař, Zdeněk
Rudoarmějec (vzpomínka na spolužáka Miroslava Liďáka-Haďáka)                      77-79

ÚVAHA
Knězek Libor
Můj Frenštát                                                                                                         28-29
Můj Frenštát II                                                                                                     87-88

RECENZE
Holý, Petr                                                                                                                      
Půvabná knížka o Adolfu Zábranském 90
Imrýšek, Ivo                                                                                                                
Nevšední životní osud (Gustav Přístupa)                                                                32-33
Poslanecký profil TGM 33-34
Josef Strnadel, Rok pod horami 32                 
Valašsko se vrací 34                 
Valach z Chicaga (Albín Polášek)                                                                           34
Miloš Šimurda, Na biblické motivy, 1998                                                               34-35
Frenštát pod Radhoštěm na starých pohlednicích 89-90            
Valašské inspirace 90
Knězek, Libor                                                                                                               
Historický místopis Moravy a Slezska v letech 1848-1960                                     30
Kulturní památky okresu Nový Jičín                                                                        30-31
Piaristé v Příboře  31                
Okres Nový Jičín, Místopis obcí l. svazek                                                                89
Okres Nový Jičín, Místopis obcí, 2. svazek                                                              89                
Slovník osobností kulturního společenského života Valašska  32
Pospíchal M.                                                                                                                 
Významný počin (František Palacký) 31-32
Vojtek, Pavel                                                                                                                  
Proměny města 35
Chobot, Karel                                                                                                          
Pocta činorodosti Jiřího Klučky 44-45
K životnímu jubileu Marie Vojtkové-Paříkové 45-46
Za paní Marií Vojtkovou-Paříkovou 100-101
Knězek, Libor                                                                                                              
Dvojí jubileum Milana Knězka 98-99            
Jubileum frenštátské sochařky 99-100
Strnadel, Drahomír                                                                                                        
Druhé setkání Strnadlů  43                 
Odcházejí 44

KALENDÁRIUM
Klučka J.                                                                                                                      
Frenštát pod Radhoštěm v roce 1999 - lidé a události                                             47-48

101

PRAMENY
Hyvnar, Václav                                                                                                              



Vlastní životopis 48-50
Chobot, Karel                                                                                                                  
Památní kniha kaple na Radhošti 50                 
Památní kniha kaple na Radhošti 1863-1931 101-102

OBSAH   XVII.   ROČNÍKU  2000

ČLÁNKY
Adamec, Tomáš
Boj o kino ve Frenštátě pod Radhoštěm  62-65
Baletka, Tomáš
Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm  9-15
Koliby a salaše frenštátských měšťanů na počátku 18. století  18-21
Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm  55-61
Ballner, František
Pokrmové mouční  23-24
Proč Valaši neměli rádi pivo  61-62
Figarová, Alena
Co bylo vydáno na Frenštátsku v roce 1999    7-8
Hasalík, Radek
O dalším radhošťském tajemství  15-18
Jiránek, Vladimír
Vzpomínka na M. Liďáka-Haďáka  24-25
Sedláčková, Marie
Zajímavé synantropní rostliny Frenštátska   3-6
Poznámky k vegetaci Ondřejníku  68-72
Bibliografie nepublikovaných prací M. Sedláčkové  72-73
Šajtar, Drahomír
Životopisná báseň Boženy Benešové  65–68

ÚVAHA
Knězek, Libor
Moje cesta k literatuře 25-28
Poznámka 76
Šajtar, Drahomír
Vzpomínka na Frenštát 74-76

RECENZE
Baletka, Tomáš
Josef Bartoš - Stanislava Kovářová: Tichá 28-29
Holý, Petr
Jiří Klučka: Albín Polášek, Man Carving His Own Destiny. 81-82
Nabídka sběratelům 34-35
Knězek, Libor
Po mnichovské zradě 31-32
Z pokladnice písemnictví na Valašsku 32-33
Valašsko v druhém roce 33-34
Frenštátsko v ostravském Biografickém slovníku 79



Próza kronikářského typu? Oldřich Šuleř: Sláva a pád Valašského pánbíčka 80-81
Mišurec, Zdeněk
Další sbírka vánočních koled je na světě 30-31
Mlčoch, Jan
Fotograf Rudolf Janda - básník krajiny a lesa 35-38
Smutný, Oldřich
Oldřich Smutný - Pět suchých jehel 35
Trávníček, Mojmír
Shledání s krajem 79
Vojtek, Pavel
Valašské koledy z Frenštátska 29

VÝSTAVY
Frenštátsko na pohlednicích ze sbírky Vratislava Štěrby. 38-39
Fotografie Rudolfa Jarnota 39-40
Další z návratů TGM 82-83
Obrazy, objekty a kresby Jana F. Kováře 86-87
K tvorbě Jiřího Holíka 87
Z tvorby Antonína Strnadla 87-89
Jan Hrnčárek v Příboře 90
Pecháček, Pavel
Proslov ze slavnosti zahájení výstavy k 150. výročí narození TGM 83-86
Trávníček, Mojmír
Martin Strnadel v Novém Hrozenkově 89

KRONIKA
Golas, Radomír
Setkání cimbálových muzik 93-94
Návrat, Ctirad
Zprávy z frenštátské farnosti 42
Strnadel, Drahomír
Pamětní desky v Trojanovicích 90-91
Dědictví otců zachovej nám, Pane! 94-95
Trubač, Martin
Malé divadelní ohlédnutí za rokem 1999 43
Vojtek, Pavel
Z obou stran Radhoště 40-41
Polaris 41
Sidewalk Art Festival ve Winter Parku na Floridě 92
Mezinárodní folklorní festival Frenštátské slavnosti 92
Vynášení Mařeny 93

DROBNOSTI
Hasalík, Radek
O díře v Okrouhlém 76-77
Opis o Radhošti neb o díře v Okrúhlém tak nazvané 77-78
Müller, Karel
Hádanka za 6 000 zlatých 43-44
P. Swienczek, Rudolf
Odpověď na hádanku za 6000 zlatých 78-79



ZE SPOLEČNOSTI
Duda, Josef
Marie Sedláčková jubilující 96-97
Helbich, Petr
Za Rudolfem Jandou 99-101
Chobot, Karel
In memoriam Ervína Bartka 97-98
Dlouholetý spolupracovník muzea Bohuslav Kubala (1923-1999) 45-46
Lisická, Helena
Za ilustrátorkou Annou Grmelovou 98-99
Strnadel, Drahomír
Za Karlem Bůžkem 44-45

KALENDÁRIUM
Frenštát pod Radhoštěm - lidé a události 46 - 47
Frenštát pod Radhoštěm - lidé a události 101

PRAMENY
Chobot, Karel
Památná kniha kaple na Radhošti 1863 až 1931,
 kterou získal Státní okresní archiv v Novém Jičíně v roce 1998 a obohatil tak archivní fondy -
pokračování edice 47-50
Památná kniha kaple na Radhošti (dokončení) 101–102

OBSAH XVIII. ROČNÍKU  2001

ČLÁNKY          
Baletka, Tomáš
Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm. Čp. 19 3-10
Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm. Čp. 20 51-57
Bogar, Karel
Leopold Parma po letech (Ke 110. výročí narození) 57-60
Černíková, Lenka
Milan Balcar, lyrik všedních dnů 60-70
Demel, Jiří
Trocha vzpomínek na frenštátskou Občanskou besedu 70-73
Horečka, Mojmír
Tak mluvíme pod Radhoštěm 16-21
Figarová, Alena
Co bylo vydáno na Frenštátsku v roce 2000 12-13
Knězek, Libor
Jaroslav Seifert ve Frenštátě 73-75
František Halas a Beskydy (Nad monografií Ludvíka Kundery o básníkovi)   75 - 79
Pracná, Sylva
Divadelník Miloš Zbavitel - jubilant 13-15
Sedláčková, Marie
Zajímavé nálezy z lomu Kotouč u Štramberka     10-12



Orchideje okolí Štramberka . 79-83
Sobek, Oldřich
Příspěvek k poznání života a díla P. Josefa Slavíčka 83–89

CAUSA
Klučka, Jiří
Zpráva o případu křížové cesty 22-23
Pomníky obětem - návrhy a realizace 89-91
ÚVAHA
Helbich, Petr
Frenštátské vzpomínky 91-93
Zbavitel, Miloš
Studentské divadlo ve Frenštátě (Vzpomínka) 23–24

DROBNOSTI
Hasalík, Radek
O jednom spisu Matěje Tannera 24-25

RECENZE
Beránek, Petr
Petr Holý, Řeč symbolů a malíř Břetislav Bartoš 93-94
Mlčoch, Jan
Chvály světu i lidem fotografa Petra Helbicha 26-27
Knězek, Libor
Historický místopis Moravy a Slezska v letech 1848-1960. 28-29
Svazek 15 - Okresy Frýdek - Místek, Český Těšín
Frenštátsko v krajových propagačních publikacích 29-30
Průvodce městem ' 95
L.Knězek, Spisovatelé a výtvarníci zpod Radhoště 27-28
L.Knězek, Život v práci i tužbách. Z dokumentů a vzpomínek 28
na Marii Parmovou-Knězkovou
Jaroslav Seifert, S láskou pozdravuji kraj váš milý 94

VÝSTAVY
Krajina Josefa Treuchela 30-31
Fotografie, kresby a grafika - Josef Sudek a Václav Sivko 31
Kronika XX. století - lidé, události, proměny města Frenštátu pod Radhoštěm 32
Krajina Zdeňka Matyáše 32-33
Návrat k výtvarným tradicím 95-96
Poetický svět Evy Fukové 96-97
Proměny Pavla Strnadla 97-98
Strnadel, Drahomír
Jaro a léto v La Grange 30

KRONIKA
Blažková, Eva
Folklor v Kunčicích pod Ondřejníkem 99-100
Slavnostní otevření nových prostor Galerie Karla Svolinského
při základní škole v Kunčicích p.O. 100
Bunčková, Soňa



Tradice na Valašsku stále žijí (50 let souboru Radhošť) 39-41
Dobiáš, Zdeněk
Vzpomínka na kapelníka Josefa Milbergra 37-38
Golas, Radomír
Pochválen buď Ježíš Kristus 33
Setkání cimbálových muzik 34-35
Kříž, Ivan
Krajina pod Radhoštěm 38-39
Návrat, Ctirad
Odhalení pamětní desky profesora Konšela 36-37
Strnadel, Drahomír
250. výročí kříže Na pomezí. 1751-2001 98-99

ZE SPOLEČNOSTI
Blažková, Eva
Jubilant Drahomír Strnadel 102-103
Za Bohuslavem Kneblem 41
Zemřel Pavel Parma 43
Za Františkem Ballnerem 102
Jan Jun, Pavel Pecháček
JUDr. Václav Hyvnar 43-44
Knězek, Libor
Za Liboslavem Tetensem 101-102
Veselská, J.
Historik Kozlovic odešel (Jan Boháč) 42-43
Zbavitel, Miloš
Odešla Lída Slaná 41-42

OPRAVA
MH
V článku... 106

PRAMENY
Chobot, Karel
Úvodní poznámka 104-106

KALENDÁRIUM         44-46

Obsah XIX. Ročníku 2002

ČLÁNKY
Baletka, Tomáš
Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm. Čp. 21 a 22 11-24
Dobiáš, Zdeněk
Vzpomínka na učitele houslí a houslaře Otu Kunčera 24-29
Figarová, Alena
Co bylo vydáno na Frenštátsku v roce 2001 29-30
Jaškovský, Miroslav



Ostružiníky v květeně okolí Trojanovic 30-33
Klučka, Jiří
Muzeum pro třetí tisíciletí 3-11
Klučka, Jiří
Malířka kraslic Johana Špačková 40-42
Knězek, Libor
František Halas psával i do Frenštátu 33-37
Motalová, Šárka
Z Frenštátu pod Radhoštěm odjel Petr Altrichter do světa za hudbou 37-40
Sedláčková, Marie
Poznámky ke květeně a vegetaci okolí vrchu „Na peklech" 42-45
Sedláčková Marie
Poznámky k vegetaci údolí řeky Lubiny na Frenštátsku 45-49
Skýpala, Marek
Současný stav poznání ilegální organizace Obrana národa 49-54
v bývalém okrese Frenštát pod Radhoštěm
Strnadel, Drahomír
Josef Mikeska 54-57
Švec, Ivan
Robert F. Křenek-zastánce svornosti a jednoty         57-60
Trávníček, Mojmír
Slunce v třezalkách 61-63

ÚVAHA
Jílek, Aleš
Genius loci — Trojanovice 63–65

VZPOMÍNKY
Valníček, Svatopluk
Co pan Kohn ještě neví 66
Valníček, Svatopluk
Franta Papež z doby mého dětství 67-68

DROBNOSTI
Horečka, Mojmír
Zhudebnění básně Františka Horečky „K ránu" 68

RECENZE
Muzejní a vlastivědná společnost nabízí 73
Knězek, Libor
Literatura na Frenštátsku ve výzkumech Ostravské univerzity 68-69
Paměť Valašské obce 69-70
Pohádky / beskydské přírody 70-71
Jak vznikla moje Malá frenštátská trilogie 72-73
Soldán, Ladislav
S láskou pozdravuji.. 73-74
Mezi beletrií á historií 71-72
Vojtek, Pavel
Smělý ediční plán 74-75
Jan Knebl: Kalendář 75



Kalendář na rok 2002 75-76
Radhošť Pustevny 2002 76

VÝSTAVY
Sochařské portréty Stanislava Hanzíka 76-77
Přírůstky sbfrek muzea z let 1990 až 2001 77-78
Dravci v muzeu 78
Magie ticha 78-79
Z tvorby Františka Konvičky 79-80
Obrazy a kresby Jaromíra Zemana 81
Strnadel, Pavel
Výstava v Novellaře 81
Suchánková, Miroslava
Alžběta Fojtíková - malířka obrázků na skle 80 – 81

KRONIKA
Golas, Radomír
Hudební festival — Setkání cimbálových muzik Valašského království 85-87
ve Frenštátě p. R.
Hyklová, Jaroslava
Veřovice posilují svou identitu poznáváním své minulosti 82-85
Chobot, Karel
Půl století Pěveckého sboru Ondráš Nový Jičín 87-88
Sazovská, Dagmar
Krádež, 88
Smetana, Vít
Varhanní koncert 82

ZE SPOLEČNOSTI
Blažková, Eva
Knihovnice Jana Staníková jubiluje 88-89
Za Miroslavem Adámkem 89-90
Strnadlová, Eva
Paní Dr. Dorothy Boháčova z Texasu zemřela 90-91
Paní Willa Mae Červenková z Texasu vyznamenána 91-92

KALENDÁRIUM 92-93

PRAMENY        93-94

OBSAH XX. ROČNÍKU 2003

ČLÁNKY
Baďuříková, Marie
Modrotisk ve Frenštátě pod Radhoštěm 85-89
Baletka, Tomáš
Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm. Cp. 24 7-11
Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm. Čp. 25 79-85



Figarová, Alena
Co bylo vydáno na Frenštátsku v roce 2002 16-18
Horečka, Mojmír
Hádanky z Frenštátska 14-16
Janák, Robert
The Czech Heritage Society of Texas 18-21
Klučka, Jiří
Kroniky jako pramen k historii města 21-24
Valentin Kostelník a Občanská beseda 89-93
Knězek, Libor
Z památníku profesora Jana Jelínka 93-98
Kuchyňková, Hana
Zahrada Albína Poláška 3-7
Prudká, Marie
Ochotnické divadlo v Kozlovicích k 100. výročí založení 11-14
Sedláčková, Marie
Nálezy vzácnějších cévnatých rostlin Chráněné krajinné oblasti Beskydy   24-31
Louky pod Pindulou 98-100
Sobek, Odřich
Osud Křenkovy zahrady pod Žuchovem 31–39

ÚVAHA
Jílek, Jiří
Genius loci - Trojanovice, II. Rozprava o cestě, cíli a tvořivosti 39 – 42

VZPOMÍNKY
Knězek, Libor
Dveře od třinácté komnaty 43-44
Valníček, Svatopluk
Hausner a Stiasny 44–45

NOVINKY Z LITERATURY 101

RECENZE
Horečka, Mojmír
Ještě k Francku Papežovi 45-46
Betlém podle předlohy z 2. poloviny 19. století z Frenštátu 47-48
Knězek, Libor
Dvě bezručovské publikace 48
Po šesti desetiletích 48-50
Gallaš dosud neznámý 50-52
Sedláčková, Marie
PřírodaValašska 46-47
Vojtek, Pavel
Texaští veteráni českého původu. Texas Veterans of Czech Ancestry 52

VÝSTAVY
Prezentace života a díla Albína Poláška 52-53
Ohlédnutí 101–103



KRONIKA
Baletka, Tomáš
Třetí setkání Strnadlů 104-105
Bunčková, Soňa
Folklorní ohlédnutí 103-104
Školní návraty 105-106
Golas, Radomír
K 100. výročí narození Vincence Sochy 55- 56
4. ročník hudebního festivalu „Setkání cimbálových muzik 62 -   65
Valašského království" 
Chobot, Karel
Osobní fond Alois Zbavitel (1829) 1904-1977 (1996) 108
Půl století novojičínského okresního archivu 108-111
Holý, Petr
Připomínka malíře Břetislava Bartoše 57-60
Pamětní deska Valentinu Kostelníkovi 106-107
Podzemná, Alena
Vzpomínka na Jaroslava Frydrycha 60 -   62
Strnadel, Drahomír
Dostavba Památníku bratří Strnadlů a Jana Knebla 106
Vojtek, Pavel
Cena sv. Martina za rok 2002 udělena Mgr. Janě Šamánkové 53-55
Zbavitel, Miloš
Jan Blokša jubilující 56-57

ZE SPOLEČNOSTI
Blažková, Eva
Za knihařem Jaroslavem Merendou 111
Dobiáš, Zdeněk
K 90. narozeninám Ladislava Bartoňe 65-66
Za Miroslavem Hlavinkou (l 924-2003) 66-67
Odešel Milan Bayer 67
Knězek, Libor
Do devadesátky vstupuje s elánem 111-112

PRAMENY
Chobot, Karel
... rychtářské privilegium ze dne 14. března 1382 ... 71-73
... 1568, listopad 25., Kroměříž ... 112-113
Strnadel, Drahomír
... si připomínáme stavbu hasičské zbrojnice ... 70-71
Červnovou návštěvu T. G. Masaryka .... 113–114

KALENDÁRIUM         68-70

Obsah XXI. Ročníku 2004

ČLÁNKY



Baletka, Ladislav
Stavitel Ambrož Zapletal a osudy dvou jeho staveb 28-31
Baletka, Tomáš
Z dějin domů ve Frenštátě p.R. Čp. 26 3-9
Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm. Čp. 27 93-98
Baďuříková, Marie
Památková obnova turistických útulen na Pustevnách 76-80
Daněk, Radoslav
K otázce vzájemných vztahů Pohorské jednoty Radhošť a Klubu českých turistů 71-76
Figarová, Alena
Co bylo vydáno na Frenštátsku v roce 2003 10
Horečka, Mojmír
Setkání Strnadlů nebo Strnadelů 9-10
Knězek, Libor
Z Památní knihy spisovatele Františka Horečky 11-18
K bibliografii frenštátských tisků Jana Jelínka 84
Doplňky k mé knížce Ve Frenštátě mají rádi poezii 84-85
Kudělková, Lenka
Nad dílem Bohuslava Fuchse 31-39
Kuchyňková, Hana
Pasport, generel a systém zeleně města 39-41
Prudká, Marie
Výročí obce Kozlovice 82-84
Sedláčková, Marie
Vzácnější rostliny Frenštátska 25-28
Přírodní rezervace Rybníky 85-88
Šrubař, Jan
120. výročí založení Pohorské jednoty Radhošť (období od roku 1950) 80-82
Veselská, Jiřina
Dokumentární práce Milana Bayera. Na okraj spolupráce s muzejními pracovišti 18-25
Wagner, Josef
Zhodnocení objevů v pseudokrasových jeskyních Moravskoslezských Beskyd 41-42
Jeskyně Moravskoslezských Beskyd
Vývoj a morfologie pseudokrasových forem vnějšího flyšového pásma 88
Západních Karpat
Vývoj podzemních forem vnějšího flyšového pásma Západních Karpat 88–90
Nové objevy jeskyní v Moravskoslezských Beskydách 90–93

ÚVAHA
Demel, Jiří
Jak se píše vlastivěda 99-100

VZPOMÍNKY
Kadrnožka, Dimitrij
Můj profesor Antonín Strnadel 42-46
Valníček, Svatopluk
Vyprávění o červené aerovce 100-103
Z nové literatury
Ladislav Bartoň, Pověsti, legendy a příběhy 103-104
Thomas D. Marzik, The Slovakophile writings and activities of Karel Kálal



Bohuslav Pernica, Valašská epopej (Jan Knebl)

RECENZE
Baletka, Tomáš
J. Tichánek - Z. Šerý, Šlechtická sídla na Novojičínsku. Opava 2003, 483 stran 49-50
Imrýšek, Ivo
O neviditelných chodníčcích 46-47
Klučka, Jiří
Valašský betlem jako pozdrav z Frenštátu pod Radhoštěm 104
Knězek, Libor
Nezdařilovi Horní chlapci . 47
Záslužná materiálová studie 104-105
Dvě knížky Richarda Sobotky 105
Sokol nad Bečvami 105
Sedláčková, Marie
Chráněná území ČR - Ostravsko 105-106
Trávníček, Mojmír
Poezie ve Frenštátě (a Frenštát v poezii) 47-49
Čtení o životě a tvorbě Františka Horečky 106-107

VÝSTAVY
Figarová, Alena
120 let od vzniku Pohorské jednoty Radhošť 107-108
Pohled do výstavních síní 108-109
Fotografie R. Jandy v ostravské Galerii 7 109-110

KRONIKA
Blažková, Eva
OKO - lo školy - 10 let studentského časopisu Integrované střední školy 52 - 53
Centra odborné přípravy ve Frenštátě p. R. 
Bunčková, Soňa
Na valašském bále 53-54
Cena E. E. Kische za literaturu faktu Liboru Knězkovi 113
Gajdušek, František
Vzpomínkový večer k 30. výročí úmrtí spisovatele Bohumíra Četyny 54-55
Radegast v emisi českých poštovních známek v roce 2004 111
Klučka, Jiří
Pocta Karlu Bůžkovi 110-111
Konečný, Jiří
Beseda o páteru Blokšovi sklidila velký úspěch  51-52
Strnadel, Drahomír
Deset let obnovené Matice radhošťské v datech 50-51
Pavel Vojtek
Kostel s obrazy 111-112

ZE SPOLEČNOSTI
Bartek, Vojtěch
Hory - můj život 56 - 57
Blažková, Eva
110. výročí narození Františka Horečky 60-61



Oliva, Miroslav
Za Ing. Ctiradem Návratem 55-56
Blahopřání Dušanu Zbavitelovi 113-114
Staníková, Jana
Vzpomínka na Pavla Ševčíka 112-113
Strnadel, Pavel
Za Josefem Godžou 56
Šrubař, Zdeněk
Karel Kryl v Galerii Karla Svolinského 57-59
Zlý, Vlastimil
Jubileum paní Evženie Zbavitelové - Víchové 59-60
PRAMENY
Chobot, Karel        
Druhý výroční trh města Frenštátu pod Radhoštěm 61-63
Klučka, Jiří
Kalendárium 64-66

Obsah XXII. ročníku 2005

ČLÁNKY
Baletka, Tomáš
Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm                                              8-16
Čp. 28 (staré Nř. 13, dóm. pare. 25) 
Baran, Ludvík
Lidové a insitní umění                                                                         16-20
Figarová, Alena
Co bylo vydáno na Frenštátsku v roce 2004                                            44-45
Helbich, Petr
Vzpomínka na Josefa Sudka                                                                48-55
Horečka, Mojmír
Z korespondence Růženy Svobodové do Frenštátu                                      36-44
Klučka, Jiří
Sochař František Juráň                
Kuchyňková, Hana
Obnova veřejných prostorů kolem muzea a horního kostela                      27-31
ve Frenštátě p. R.
Sedláčková, Marie
Vzácné ohrožené rostliny na Frenštátsku                                               20-27
Strnadel, Drahomír
Amerika očima Leopolda Pustky                                                          32-36
Šrubař, Jan
Brigádní generál Josef Braun                                                               46-48

VZPOMÍNKA
Valníček, Svatopluk
Osudy dětí z fotografie                                                                       55–61

NOVÉ KNIHY



Nové knihy                                                                                        61

RECENZE 
Knězek, Libor
O literárních tradicích našeho kraje                                                    63-64
Přírodní tematika přitahuje                                                                 62-63
Dlouho očekávaná příručka                                                                 61-62
Urbanec, Jiří
Komplexně o Kolibě                                                                           64–69

ZE SPOLEČNOSTI
Klučka, Jiří
Richarde, buď zdráv! Jubileum fotografa                                              75-77
Knězek, Libor
Odešel poutník za pravdou života                                                       78-80
(Za spisovatelem Janem Drozdem) 
Kučerová, Jindřiška
Vzpomínky na mého otce Ing. Rudolfa Škubala a jeho lásku k Valašsku   80-86 
Vašutová, Jiřina
Vzpomínka na tatínka, sochaře Karla Vašuta                                         70-74
Cena sv. Martina                                                                               74-75

KRONIKA
Ondryáš, Petr
Příspěvek k výročí školy                                                                      90-94

PRAMENY
Baletka, Tomáš
Městečko Frenštát v urbáři hukvaldského panství z roku 1581                  62-89
(Výběrová edice)

KALENDÁRIUM
Klučka, Jiří 
Lidé - události                                                                               86 – 90

OBSAH XXIII. ROČNÍKU 2006

ČLÁNKY
Baletka, Tomáš
Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm                                               10-18
Čp. 29 (staré Nr. 14, dom. parc. 22) 
Eckertová, Eva
Svoboda a nový domov v Texasu: 1885                                                     68-80
Figarová, Alena
Co bylo vydáno na Frenštátsku v roce 2005                                              48
Helbich, Petr
Josef Sudek a hudba                                                                           30-31
Imrýšek, Ivo



Pozoruhodný rukopis z fondu piaristické knihovny v Příboře                    31-36
Knězek, Libor
O životě a tvorbě Bohumíra Četyny                                                          48-55
Kudělková Lenka
Brněnští architekti Oskar Poříska a Jan Víšek v meziválečném Frenštátě   19-30
Kvapilová, Martina
Karel Jaroslav Obrátil, pozdní obrozenec                                                 36-47
(2. listopadu 1866 - 5. dubna 1945) 
Sedláčková, Marie
Ohrožené a vzácnější cévnaté rostliny Frenštátska                                  3-10
Šimíček, Josef
Vystěhovalectví z Frenštátska do Ameriky v 2. pol. 19. století                    56-67

VZPOMÍNKA
Valníček, Svatopluk
Příběh jednoho života                                                                            80-88
(Vzpomínka na mého bratra MUDr.Vladimíra Valníčka)

Z OBECNÍCH KRONIK
Bjačková, Marie
Ze zápisu v kronice obce Tichá v roce 2005                                             88-89

NOVÉ KNIHY                                                                                   89

RECENZE
Klučka, Jiří
Eckertová, Eva, Kameny na prérii, Čeští vystěhovalci v Texasu                 91
Lapáček, Jiří
A. H. Gallaš, Valaši v kraji Přerovském                                                89-91
Urbanová, Svatava
Osmá kniha Libora Knězka                                                                     91–92

VÝSTAVY
Z výstavní nabídky                                                                                 93

ZE SPOLEČNOSTI 
Za Zdenko Kostelníkem                                                                               95
Za Svatoplukem Horečkou                                                                      94-95
Pomkla, Zdeněk
Za Jiřím Demlem                                                                                    93–94

KRONIKA
Zbavitel, Miloš
Ladislav Pešek ve Frenštátě                                                                   95-97
Zeman, Bořek
Se symposii se roztrhl pytel                                                                     97–99

PRAMENY
Paměti českých osadníků v Americe - Josef Petr z Dubiny                     99-101
Přetištěno z: 



Amerikán, prostonárodní kalendář, 1895, Chicago Připravil Jiří Klučka

KALENDÁRIUM                                                                                  101-104

OBSAH XXIV. ROČNÍKU 2007

ČLÁNKY
Baletka, Tomáš
Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm 3-9
Čp. 30 (staré Nr. 15, dóm. pare. 23) 
Dlábková, Markéta
Adolf Liebscher - výstava k 150. výročí narození 38 - 40
Eckertová, Eva
Texas, divoký západ 59-67
Helbich, Petr
Josef Sudek a doba 36-38
Horečka, Mojmír
Bájné bytostí v lidové tradici kraje i širšího Valašska 19-32
Knězek, Libor
Krajiny dětství Pavla Tobiáše 32-36
Kuchyňková, Hana
Obnova veřejných prostorů kolem muzea 40-44
Pokračování z č.1-4/2005 
Pindur, David
Zaniklá unikátní kaple ve Frýdlante n. O. - Nové Dědině 9-19
Sedláčková, Marie
Černý a červený seznam květeny Frenštátska 44-56
Hořec křížatý (Gentiana cruciata L.) u Veřovic . 56-59
Šimíček, Josef
Vystěhovalectví z Frenštátska do Ameriky v 2. pol. 19. století 67-74
Pokračování z čísla l - 4/2006 

VZPOMÍNKA 
Šablatura, Ludvík
Brigádní generál Josef Braun 74-77
Valníček, Svatopluk
Frenštátské procházky mého dětství 77-79

Z OBECNÍCH KRONIK 
Blažková, Eva
Vzpomínka na osvobozování Kunčic pod Ondřejníkem v květnu 1945
a uctění památky obětí fašismu 79-81

RECENZE 
Klučka, Jiří
Tam za mořem 81-82
Knězek, Libor
Chléb poesie Josefa Strnadla 82-83



Pocta Mojmíru Trávníčkovi 82
Trávníček, Mojmír
Čtení o životě a tvorbě Jana Drozda 83–84

KRONIKA 
Figarová, Alena
Slavnostní otevření Muzea ve Frenštátě pod Radhoštěm 92-94
Fišer, Zdeněk
Jitřenka východu aneb muzeum pro třetí tisíciletí 94-98
Golas, Radomír
Valaši krajanům v Texasu a krajané z Texasu našemu městu 86-89
Jarošová, Sylvie
Opožděné připomínky 84-86
Strnadel, Drahomír
Trojanovice - Morava -1856, Hostýn - Texas - 2006 89-91
Unruh, Jiří
Výročí 150 let vystěhovalectví do Ameriky 91–92

VÝSTAVY
Z výstavních síní 99
O Adolfu Liebscherovi a výstavě jeho prací 99-101

ZE SPOLEČNOSTI
Cena sv. Martina pro Víta Strašila 102
Evženie Zbavitelová - Víchová 101
Knězek, Libor
Frenštačan tělem i duší - Za Milanem Knězkem 102

PRAMENY 
Baletka, Tomáš
Potvrzení výsad a privilegií městečka Frenštátu císařem 
Josefem II. v roce 1781      1-32

OBSAH XXV. ROČNÍKU  2008

ČLÁNKY 
Adamcová, Ludmila
Vincenc Janda misionářem u kmene Kivarů                                            31-32
Al Saheb, Jan
Uzemní vývoj hukvaldského panství před Bílou horou                              13-24
Baletka, Tomáš
Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm, čp. 31                                     3-13
Bucciol, Eugenio
Československá legie v Itálii za první světové války                                   61-67
Dědková, Libuše
Kostel sv. Máří Magdalény v Kunčicích pod Ondřejníkem                        24-31
Eckertová, Eva
Osudy jazyka                                                                                       41-49



Horečka, Mojmír
Hubaň, gevěrec a jiné starobylé a zvláštní pokrývky hlavy                          33-35
na Frenštátsku a širším Valašsku 
Sedláčková, Marie
Poznámky k historii vzácné kapradiny                                                    38-41
v přírodní rezervaci Trojačka 
Strnadel, Drahomír
Vojtěch Nytra                                                                                      35-38
Šimíček, Josef
Vystěhovalectví z Frenštátska do Ameriky v 2. pol. 19. století                      49-61
Pokračování z čísla l - 4 /2007 

VZPOMÍNKA 
Valníček, Svatopluk
První světová válka a italské legie očima mého otce Václava                       67-78
a jeho přátel legionářů 

Z OBECNÍCH KRONIK 
Bjačková, Marie
100 let školy v Tiché (zápis v obecní kronice, 2007)                                     78-79
Blažková, Eva
Jan Švehla 25 let farářem Církve československé husitské                          79-81
v Kunčicích pod Ondřejníkem (zápis v obecní kronice, 2005)
Pšenicová, Antonie
130. výročí otevření školy ve Veřovicích (zápis v obecní kronice, 2007)            81-82

RECENZE 
Chobot, Karel
Průvodci expozicemi frenštátského muzea                                                  82-84
Kovářová, Stanislava
Trojanovský horní konec ...                                                                       84-85
Knězek, Libor
Z literární dílny Mojmíra Trávníčka                                                          85
Tři knihy Richarda Sobotky                                                                      85-86
K hodnocení krajové literatury                                                                            86
Výpravná monografie o Ferdišovi Dušovi                                                             86-87
Portréty zapomínaných a zapomenutých spisovatelů                                  87
Pestré putování po našem kraji                                                                 87-88
Trávníček, Mojmír
Cesta z hořícího kruhu                                                                              88-89

KRONIKA 
Blažková, Eva
110 let odborného školství ve Frenštátě p. R.                                               89
Klučka, Jiří
Pocta zakladateli Lašského muzea Emilu Hanzelkovi (1886-1973)              89-90
Lepíková, Kateřina
Výrobce cimbálů Vladimír Holiš                                                                90-91
Uruba, Stanislav
Uzamčení země valašské na sto roků                                                         92-93



Valaši brání zemi svých předků a prapředků 

VÝSTAVY 
Figarová, Alena
100 let od narození řezbáře Josefa Knězka                                                  93-94
Životní osudy a malířské cesty Břetislava Bartoše                                        94
Z tvorby Pavla Strnadla                                                                            94-95
Janu Hrnčárkovi k devadesátinám                                                             95-96
Salón frenštátských výtvarníků                                                                  96

ZE SPOLEČNOSTI 
Cena sv. Martina pro Vlastislava Holuba                                                   96
Baletka, Tomáš - Klučka, Jiří
Karel Chobot oslavující                                                                  96-98

PRAMENY 
Chobot, Karel
Rok 1938 v historii města                                                                   98-102

OBSAH XXVI. ROČNÍKU 2009

ČLÁNKY
Baletka, Tomáš
Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm                                                                       
Čp. 32 „Na Rožku“ (staré Nr. 17, dom. parc. 27)                                              4
Sysalová, Petra
Počátky železářského průmyslu ve Frýdlantu nad Ostravicí                              13
Eckertová, Eva
Drahý bratře!                                                                                                          21
Šimíček, Josef
Vystěhovalectví z Frenštátska do Ameriky v 2. pol. 19. století                           32
Klučka, Jiří – Eckertová, Eva
Výběr literatury k tématu vystěhovalectví                                                           34
Horečka, Mojmír
BREKEKEKE a další (citoslovečná) volání                                                         37
Horečka, Mojmír
Sedmnáct zahradníků v Kunčicích p. O. v roce 1800 a někdejší hofeři na Frenštátsku     

40
Knězek, Libor
Ze vzpomínek na Drahomíra Šajtara                                                                     41
Knězek, Libor
Josef Kalus – Frenštát mého dětství                                                                     45
Janásová, Kateřina
Vzájemná korespondence Ludvíka Sigismunda Boušky a Josefa Kaluse             49
Mikuláštík, Tomáš
Postupem času Miloše Šimurdy                                                                            62
Sedláčková, Marie
Výskyt zajímavého křížence kyčelnic na Frenštátsku                                           65



VZPOMÍNKA
Valníček, Svatopluk
Válka a legie očima mého otce Václava a jeho přátel legionářů                                        69

Z     OBECNÍCH KRONIK  
Pšenicová, Antonie
150 let od vysvěcení kostela Nanebevzetí Panny Marie ve Veřovicích                              78

RECENZE
Klučka, Jiří
Petr Helbich – Fotografie                                                                                                     80    
Klučka, Jiří
Prales Mionší                                                                                                                        80
Redakce nakladatelství Torst
Josef Sudek souhrnně                                                                                                           81
Klučka, Jiří
The Albin Polasek Museum a Sculpture Gardens                                                                83
Urbanová, Svatava
Poutavá procházka a setkávávní                                                                                           83
Knězek, Libor
O Radhošti a Pustevnách                                                                                                      84
Knězek, Libor
Poetický zápisník z cest      
Knězek, Libor
Šuleřova Laskavá setkání                                                                                                      85

KRONIKA
Dobiáš, Zdeněk
Vzpomínka na hudebního skladatele Milana Balcara                                                           85

ZE SPOLEČNOSTI
Blažková, Eva
Činorodý osmdesátník Libor Knězek                                                                                    86
Klučka, Jiří
Životní jubileum Petra Helbicha                                                                                           87
Chobot, Karel
Slavme chvíli… aneb Životní jubileum Jiřího Klučky                                                          89

PRAMENY
Chobot, Karel
Rok 1939 v kronice města                                                                                                     90

OBSAH XXVII. ROČNÍKU 2010

ČLÁNKY
Baletka, Tomáš



Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm                                                                           4
Švábenický, František
Edvard Parma ve strukturách Frenštátské samosprávy (1892–1897)                          13   
Syřinková, Petra
Pronájem arcibiskupských hutí ve Frýdlantu nad Ostravicí                                                  20

Syřinková, Petra
Karlova huť v Lískovci v 19. století                                                                                      26
Horečka, Mojmír    
„Kděsi rublo!“ – Počasí v lidové řeči pod Radhoštěm                                                          33
Sedláčková, Marie
Přírodní rezervace „Les Na Rozdílné“                                                                                  38
Drkula, Petr
Lašská lidová zpěvnost v nových souvislostech                                                                   41
Svoboda, Jiří
Zastavení u básníka Josefa Kaluse                                                                                        47
Strnadel, Drahomír
Z Moravy až „na konec světa“                                                                                              52
Valníček, Svatopluk, Helmichová-Martínková, Šárka
Potomci Týnky Martínkové-Michnové v druhé světové válce                                             60
Drkula, Petr
Návštěva chalupy na Strčkové                                                                                              69    

RECENZE
Urbanová, Svatava
Josef Kalus dětem                                                                                                                  71
Hrdý, Josef L.
Nová medaile k poctě Leoše Janáčka                                                                                    73

VÝROČÍ
Horečka, Mojmír       
K výročí Julie Horečkové                                                                                                      74
Pšenicová, Antonie
Výročí scholy ve Veřovicích                                                                                                 74
Figarová, Alena
Výročí 2010                                                                                                                           76    

VÝSTAVY
Drkula, Petr
Proměny města Frenštátu                                                                                                       79
Figarová, Alena
Dílo Antonína Strnadla ve frenštátském muzeu                                                                    79
Drkula, Petr
Frenštátská muzejní noc                                                                                                         81
Drkula, Petr
„Tož snažím sa to zjednodušiť. To v tym dřevě to nejde nejak tak jak fotka“                      82   

KRONIKA
Norský, Dalibor
Sokol opět střeží budovu Sokolovny                                                                                     85   



Knězek, Libor                                     
Dny Josefa Kaluse                                                                                                                 86
Knězek, Libor
Básník Josef Kalus (1855–1934)                                                                                          86
Figarová, Alena
Fond Gustava Přístupy                                                                                                          87
ZE SPOLEČNOSTI
Uruba, Stanislav
Strážkyně Beskyd spojila lidi                                                                                                89
Strnadel, Drahomír
Jubilant Jiří Zátopek                                                                                                              90
Strnadel, Drahomír
Životní jubileum Radomíra Golase                                                                                       91
Strnadel, Drahomír
Jubilant MUDr. Josef Šimíček                                                                                               91
Figarová, Alena
Marie Sedláčková jubilující                                                                                                   93
Zemřel pan Jaroslav Štika                                                                                                    

  94  

PRAMENY
Chobot, Karel
Rok 1940 v kronice města                                                                                                      95   
 

     
OBSAH XXVIII. ROČNÍKU 2011

ČLÁNKY
Jan Al Saheb: Vrchnost a její dominium - hukvaldský hrad
a panství v době předbělohorské ……………………………………………………………... 4
Aleš Knápek: Šostýn a Hukvaldy v době svého vzniku ……………………………………. 17
Tomáš Baletka: Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm Čp. 34 (zaniklé - staré Nr. 19, 
dom. parc. 34) ………………………………………………………………………………. 19
Lenka Stavinohová: Architektura a urbanismus první poloviny 20. století v mikroregionu 
Podradhošťsko ………………………………………………………………………………. 26
Petra Syřinková: Mzdové a sociální postavení dělníků Karlovy huti v Lískovci …………... 35
Petra Martinková: Střípky ze života Stolové společnosti „Fajka“ ………………………….. 41
Drahomír Strnadel: Frank J. Malina ………………………………………………………... 43
Marie Sedláčková: Poznámky k výskytu teplomilných cévnatých rostlin v Beskydském 
podhůří na Frenštátsku ……………………………………………………………………… 45
Mojmír Horečka: Strava v lidové mluvě Frenštátska ………………………………………. 49

RECENZE
Mojmír Trávníček: Člunek zpívá …………………………………………………………... 53

VÝROČÍ
Antonie Pšenicová: 125. výročí SHD Veřovice ……………………………………………. 54
Alena Figarová: Kalendárium 2011 ………………………………………………………….58



VÝSTAVY A PROGRAMY
Alena Figarová: Fotografie Jindřicha Štreita .......................................................................... 61
Petr Drkula: Frenštátská muzejní noc 2011 ............................................................................ 61
Petr Drkula: Práce se školní a předškolní mládeží ve frenštátském muzeu ............................ 62

KRONIKA
Svatopluk Valníček: Něco málo o Ing. Janu Silonovi - Slonovi ............................................ 69
Jan Sysel: Vzpomínky ............................................................................................................ 70
Libor Knězek: Má setkání s Antonínem Strnadlem ................................................................74
Drahomír Strnadel: 100. výročí Knížecí cesty ....................................................................... 75
Alena Figarová: Pamětní deska na bývalém hřbitově ............................................................ 76
Eva Porubová: Pietní akt na Valašském Slavíně .................................................................... 77

ZE SPOLEČNOSTI
Jiří Klučka: K osmdesátinám Vladimíra Boháče ................................................................... 77
Jiří Klučka: K jubileu Pavla Strnadla ..................................................................................... 80
Libor Knězek: Jubileum Jiřího Svobody ................................................................................ 81
Eva Blažková: Životní jubileum Drahomíra Strnadla ............................................................ 82
Jiří Klučka: Za Ludvíkem Baranem ........................................................................................83
Jiřina Veselská: Ludvík Baran ............................................................................................... 85
Jiří Klučka: Za Janem Hrnčárkem ......................................................................................... 86
Libor Knězek: Odešel Radúz Parma ...................................................................................... 88
Libor Knězek: Opustil nás Antonín Reček ............................................................................ 89
Drahomír Strnadel: Akademický malíř Vlastislav Holub ...................................................... 90

PRAMENY
Karel Chobot: Kronika města Frenštátu pod Radhoštěm. Rok 1941 ..................................... 90

OBSAH XXIX. ROČNÍKU 2012

ČLÁNKY
Tomáš Baletka: Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm
Čp. 35 „Hotel Krč“ (zaniklé - staré Nr. 20, dom. parc. 35) ………………………………… 4
Lenka Vašutová: Profese frenštátských obyvatel ve světle
soupisu z roku 1754 ………………………………………………………………………… 12
Petra Martinková: Sv. Ludmila – spolek ku podpoře chudé školní mládeže ……………….. 22
Lenka Stavinovhová: Architektura a urbanismus první poloviny
20. století v mikroregionu Podradhošťsko 2. Část ………………………………………….. 24
Drahomír Strandel: Poselství z kostelní věže ………………………………………………. 33
Sylvie Jarošová, Alois Jaroš: Léta padesátá – vzpomínka na pana
Aloise (Alka) Jaroše ………………………………………………………………………… 35
Jaromíra Stehlíková: Ještě žijí mezi námi …………………………………………………... 37
Kateřina Janásová: Korespondece Vojtěcha Sapíka ………………………………………... 42
Jiří Klučka: Zapomínaný a zapomenutý malíř Alois Popelář ………………………………. 49
Petr Drkula: Putování za podmalbou na skle ……………………………………………….. 52
Mojmír Horečka: strava v lidové mluvě Frenštátská, 2. část ……………………………….. 55
Marie Sedláčková: Poznámky k historii květeny a vegetace 
Národní přírodní rezervace Radhošť ………………………………………………………... 59



RECENZE
Jiří Klučka: Fotografie Petr Helbich ……………………………………............................... 65
Libor Knězek: Pocta překladové tvorbě Svatopluka Horečka ……………………………… 65
Libor Knězek: Úctyhodné dílo dvou generací Horečků ……………………………………. 66
Libor Knězek: Básnické výpravy Miloše Šimurdy …………………………………………. 66
Libor Knězek: Rožnovští tkalci …………………………………………………………….. 67

VÝROČÍ
Karel Sýkora: Moravská národní slavnost na Radhošti …………………………………….. 67
Svatopluk Valníček: Dračí závody frenštátského Sokola v roce 1932 ……………………... 71
Svatava Urbanová: Strnadlův žitý prostor ………………………………………………….. 72
Libor Knězek: Jubileum Josefa Strnadla …………………………………………………… 76
Antonie Pšenicová: Oslavy 600. výročí první dochované písemné zmínky
o existenci Veřovic …………………………………………………………………………. 77
Libor Knězek: Patnác let Literárního klubu Petra Bezruče ………………………………… 81
Eva Blažková: Dopis pantátovi Pustkovi……………………………………………………. 81
Eva Blažková: Hubert, Vojtěch a Metod Doležilovi ……………………………………….. 83
Alena Figarová: Kalendárium 2012 ………………………………………………………… 83

VÝSTAVY A PROGRAMY
Alena Figarová: Němí svědkové minulosti – kroniky a listiny města Frenštátu……………. 85
Alena Figarová: 5 let od rekonstrukce a znovuotevření Muzea ve Frenštátě ………………. 86
Petr Drkula: Frenštátská historická školní tabla ……………………………………………. 86
Alena Figarová: Barevná krása minerálů …………………………………………………… 87
Alena Figarová: Sbírkové předměty Texasu ………………………………………………... 88

KRONIKA
Ladislav Lis: Nad tablem četnické stanice ………………………………………………….. 88
Marie Prudká: Muzeum staré školy na fojtství v Kozlovicích …………................................ 90
Jiří Klučka: Kamil Kubík – malíř amerických prezidentů ………………………………….. 91

ZE SPOLEČNOSTI
Liboer Knězek: K úmrtí Dušana Zbavitele …………………………………………………. 93
Libor Knězek: Za Pavlem Knězkem ……………………………………............................... 94

PRAMENY
Petra Martinková: Městský národní výbor Frenštát pod Radhoštěm ……………………….. 95
Karel Chobot: Kronika města Frenštátu pod Radhoštěm …………………………………… 96

OBSAH XXX. ROČNÍKU 2013

ČLÁNKY
Tomáš Baletka: Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm Čp. 36 „Hotel Krč“ (zaniklé - staré
Nr. 21, dom. parc. 38) ………………………………………………………………………... 4
Petra Martinková: Potravní spolek „Včela“ v letech 1884-1891……………………………. 17
Svatopluk Valníček: Můj frenštátský dědeček Vašek ………………………………………. 19



Lenka Stavinohová: Architektura a urbanismus 1. pol. 20. stol. v mikroregionu 
Podradhošťsko - 3. Část …………………………………………………………………….. 22
Jiří Klučka: Několik poznámek k tvorbě Otty Sukupa ……………………………………... 32
Drahomír Strnadel: Dopisy z popraviště ……………………………………………………. 37
Jaromíra Stehlíková: Chata pod Markem …………………………………………………… 40
Petr Drkula: Tři králové, pohanové ………………………………………………………... 44
Mojmír Horečka: Strava v lidové mluvě Frenštátska - 3. Část ………….………………….. 50
Marie Sedláčková: K výskytu vzácnějších ohrožených cévnatých rostlin Frenštátska …….. 52
Drahomír Strnadel: Děkovný dopis z Westu ……………………………………………….. 60

VÝROČÍ
Vlastimil Vrtílek: 160 let od narození L.A. Bernkopa - 130 let od založení firmy L.A. 
Bernkop …………………………………………………………………………………….. 60
Marie Prudká: Kozlovický historik Jan Boháč ……………………………………………... 64
Alena Figarová: Kalendárium 2013 ………………………………………………………… 65

RECENZE
Mojmír Horečka: M. Kalusová, Z valašských hor ………………………………………….. 67

VÝSTAVY A PROGRAMY
Alena Figarová: Břetislav Bartoš a legionáři Novojičínska ………………………………… 68
Radek Hasalík: Výstava Tři století cyrilometodějské tradice 
na Moravském Valašsku ……………………………………………………………………. 76
Bohumír Holub: S písničkou a tancem za krajany do Texasu ……………………………… 77

KRONIKA
Ladislav Lis: Pomník(y) obětem válek …………………………………………………….. 79
Antonie Pšenicová: Železniční stanice ve Veřovicích ……………………………………… 80
Eva Blažková: Beseda s Arnoštem Tabáškem ……………………………………………… 82

ZE SPOLEČNOSTI
Jiří Klučka: Petr Jindřich Tučný ……………………………………………………………. 83
Jiří Klučka: Za Ivo Imrýškem ………………………………………………………………. 86
Karel Chobot: A píseň byla dohrána ……………………………………………………….. 
87

PRAMENY
Karel Chobot: Kronika města Frenštátu pod Radhoštěm …………………………………… 91

OBSAH XXXI. ROČNÍKU 2014

ČLÁNKY
Tomáš Baletka: Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm
Čp. 37 (zaniklé - staré Nr. 22, dom. parc. 39-40) …………………………………………. 4
Jiří Jurok: Frenštát od založení města do třicetileté války – 1. část ………………………… 17
Jana Koudelová: Dvojí přečíslování domů v obci Trojanovice – 1. část …………………... 27
Petr Martinková: Občanská beseda ve Frenštátě pod Radhoštěm ………………………….. 35



Marie Sléhová: Sv. Martin, patron města Frenštátu pod Radhoštěm ……………………….. 37
Jiří Klučka: K 100. výročí narození Bohumíra Jurka (1914 – 1983) ……………………….. 43
Marie Sedláčková: Poznámky k ověření kříženců kyčelnice Paxovy (Dentaria paiana) na 
Frenštátsku …………………………… ……………………………………………………. 49
Oldřiška Frühbauerová: Sbírka klokočovských korálů P. Josefa Slavíčka …………………. 52
Mojmír Horečka: Strava v lidové mluvě Frenštátska - 4. část ………………………….. 54

VÝROČÍ
Zdeňka Vodrážková: Paní učitelka …………………………………………………………. 57
Jiří Svoboda: Zastavení nad dílem Libora Knězka …………………………………………. 59
Ladislav Lis: 75 let americké sochařky z Frenštátu p. R. …………………………………... 62
Libor Knězek: Vzpomínáme na Bohumíra Strnadla – Četynu ……………………………... 63
Alena Figarová: Kalendárium 2014 ………………………………………………………… 63

RECENZE
Libor Knězek: Nová krajová encyklopedie ………………………………………………… 66
Svatava Urbanová: Kulturní paměť v rodě Kalusů ………………………………………… 67
Libor Knězek: Mezinárodní konference o Valašsku v Rožnově .…………………………... 70

VÝSTAVY A PROGRAMY
Alena Figarová: 130 let Pohorské jednoty Radhošť ………………………………………... 71
Martin Trubač: Edukační aktivity v současné muzejní praxi ……………………………….. 71

KRONIKA
Petr Helbich: Fotograf Josef Sudek v Beskydech .………………………………………….. 74
Drahomír Strnadel: Vzpomínkový večer na Bohumíra Četynu …………………………….. 77

ZE SPOLEČNOSTI
Jiří Klučka: In memoriam Šárky Bartošové ………………………………………………… 82
Libor Knězek: Loučíme se s principálem místecké Violy .…………………………………. 83
Drahomír Strnadel: Oběti 1. světové války nejsou anonymní ……..
……………………. 83

PRAMENY
Alena Figarová: Tajemství z kostelní věže …………………………………………………. 84
Karel Chobot: Kronika města Frenštátu pod Radhoštěm …………………………………… 91

OBSAH XXXII. ROČNÍKU 2015

ČLÁNKY
Tomáš Baletka: Z dějin domů ve Frenštátě pod Radhoštěm
Čp. 38 (zaniklé - staré Nr. 23, dom. parc. 43,42) …………………………………………. 4
Jiří Jurok: Frenštát od založení města do třicetileté války – 2. část ………………………… 10
Jana Koudelová: Dvojí přečíslování domů v obci Trojanovice – 2. část  …………………... 27
Stanislava Kovářová: Pět generací tichavské rodiny Parmů ……….……………………….. 32
Petra Martínková: Křesťansko-sociální spolek ve Frenštátě p. R.  ………………………... 43
Jiří Klučka: Návraty Antonína Strnadla …………………….. ……………………………... 47



Vladimír Vodička: Poštovní známky Antonína Strnadla …………………………………… 53
Marie Sedláčková: Poznámky ke květeně a vegetaci vrchu Strážnice u Kozlovic …………. 54
Mojmír Horečka: Strava v lidové mluvě Frenštátska - 5. část ……………………………… 58
Alena Figarová: Frenštátské betlémy ………………………………………………….......... 62

VÝROČÍ
Alena Figarová: Kalendárium 2015 ………………………………………………………… 65

VÝSTAVY A PROGRAMY
Martin Trubač: Edukační aktivity v současné muzejní praxi ……………………………….. 67
Anna Strnadlová: Z deníků Antonína Strnadla ……………………………………………... 70

KRONIKA
Mojmír Horečka: Dovětek k Horečkovu: Kde jsi Antoníne? ………………………………. 72
Eva Blažková: Jak probíhalo osvobození naší obce v části na Maralově kopci ……………..75
Jan Jasný: Ze života Andělky Jasné, rozené Káňové, původem z Trojanovic ……………….76
Ladislav Lis: První příjem televizního signálu ve Frenštátě p. R. ………………………….. 81
Michal Geryk: Cyklostezka místo železniční tratě č. 326 …………………………………... 81

ZE SPOLEČNOSTI
Sylva Dvořáčková: Jublieum Marie Sedláčkové – 75 let …………………………………... 83
Svatopluk Valníček: Vzpomínka na historika Dr. Eugenia Bucciola ………………………. 84
Libor Knězek: Opustil nás náš pan profesor  …………… …………………………………. 86

PRAMENY
Karel Chobot: Kronika města Frenštátu pod Radhoštěm …………………………………… 87
Alena Figarová: Tajemství z kostelní věže …………………………………………………. 90

OBSAH XXXIII. ROČNÍKU 2016

ČLÁNKY
Tomáš Baletka: Frenštátská radnice a její proměny …………………………………………. 4
Petra Martinková: Spolek pro okrašlování a ochranu domoviny. …………………………... 11
Petr Ondryáš: Frenštátští stavitelé z rodu Parmů .…………………………………………... 15
Irena Jašíková: Božena Benešová a frenštátský literární salón ……………………………... 20
Martin Trubač: Amatérské divadlo ve Frenštátě p. R. v letech 1990-2015  ………………... 23
Drahomír Strnadel: Josef F. Kuban: Osudy přistěhovalců ………….. …………………… 31
Jiří Klučka: Cesty malíře Josefa Treuchla ………………………………………………….. 35
Jiří Klučka: Ilustrátor Lumír Ševčík ………………………………………………………... 44
Markéta Máchová: Invaze v naší přírodě …………………………………………………… 48
Petra Mičková: Invazní druhy rostlin u nás ………………………………………………… 53
Mojmír Horečka: Když zdraví neslouží ………………….. ………………………………... 58

VÝROČÍ
Alena Figarová: 160 let od narození Jiřího Felixe ………………………………………….. 61
Josef Krůpa: 120 let radhošťského zvonu …………………………………………………... 64



Alena Figarová: Kalendárium 2016 ………………………………………………………… 69
Jiří Sedláček: Vzpomínky na Jiřího Rašku …………………………………………………. 72

VÝSTAVY A PROGRAMY
Martin Trubač: Život, který nebyl vždy jen pohádka …….. ……………………………….. 73
Markéta Fabiánová: Za tvorbou Pavla Strnadla ……………………………………………. 76

KRONIKA
Josef Šimíček: Poslední lichnovští fojti …………………...………………………………... 78
Josef Šimíček: František Pustějovský, lidový malíř a kronikář obce Lichnov ……………... 80
Petra Martinková: Archiv obce Trojanovice ………………………………………………... 81
Drahomír Strnadel: Rekovice ……………………………………………………………….. 81
Eva Blažková: Z kroniky obce Kunčice pod Ondřejníkem …...……………………………. 83
Svatopluk Valníček: Vzpomínka na strýce Vladimíra …. ………………………………….. 85
Karel Chobot: A krásné mládí, život to bezstarostný, veselý, změnil se náhle …………….. 86
Jiří Klučka: Ohlédnutí ………………………………………………………………………. 88

ZE SPOLEČNOSTI
Alena Figarová: Cena sv. Martina za rok 2015 …… ………………………………………. 89

ÚVAHA
Petr Helbich: Frenštátu pod Radhoštěm ……………………………………………………. 90

PRAMENY
Karel Chobot: Kronika města Frenštátu pod Radhoštěm …………………………………… 93

OBSAH XXXIV. ROČNÍKU 2017

ČLÁNKY
Alena Figarová: 10 let od znovuotevření Muzea ve Frenštátě pod Radhoštěm ……………… 4
Petra Jalůvková: Rekonstrukce a renovace památek – Muzeum ve Frenštátě pod 
Radhoštěm ………………………………………………….. …………………………... 19
Karel Chobot: Valentin Kostelník a jeho doba   … ………………………………………… 27
Petra Martínková: Odbor národní jednoty pro východní Moravu ve Frenštátě pod Radhoštěm 
……………………………………………………………………………………………….. 33
Markéta Máchová: Historie a současnost hukvaldské obory ……………..………………… 35
Petra Karbanová: Periodický tisk Frenštát p. R. v 1. pol. 20. stol. ………….. ……………. 43
Pavel Vojtek, Martin Trubač: Amatérské divadlo na frenštátských školách v letech
1990–2015 …………………………………………………………………………………... 51
Jiří Klučka: Malíř a grafik Jiří Jaromír Drozd ……………………………………………… 57
Drahomír Strnadel: Josef F. Kuban: Osudy přistěhovalců – 2. část ………………………… 67
Mojmír Horečka: Když zdraví neslouží – 2. část ………………….. ………………………. 69

VÝROČÍ
Alena Figarová: Kalendárium 2017 ……………………..………………………………….. 73
Drahomír Strnadel: Čtvrtstoletí Muzejní a vlastivědné společnosti ve Frenštátě
pod Radhoštěm ……………………………………………………………………………… 75
Ladislav Lis: Osobní vzpomínky na Dr. Františka Vaňáka ………………………………… 76



Mojmír Horečka: Akvarely Františka Horečky …………………………………………….. 78

VÝSTAVY A PROGRAMY
Renáta Jašková: Ohlédnutí za výstavou Dámou v každé době …….……………………….. 79
Karel Tabery: Jan Fuxa – fotografické obrazy ……………………………………………… 84

RECENZE
Stanislava Kovářová: K trojanovským horám ……………………………………………… 86
Svatopluk Valníček: Vzpomínky na Velkou válku ………………………………………… 88

ZE SPOLEČNOSTI
Drahomír Strnadel: Za Liborem Knězkem  …………..…………………………………….. 89
Jiří Svoboda: Za literárním historikem a kritikem Liborem Knězkem …………………….. 90
Alena Figarová: Vzpomínka na Libora Knězka ……………………………………………. 92

KRONIKA
Martin Trubač: Cena sv. Martina za rok 2016 ………………….. …………………………. 92
Eva Blažková: Z kroniky obce Kunčice p. O. 2016 ………………………………………… 94
Mojmír Horečka: Kaděrkův chodník …………………………………..…………………… 95

PRAMENY
Alena Figarová: Tajemství z kostelní věže …………….…………………………………… 96

OBSAH XXXV. ROČNÍKU 2018

ČLÁNKY
Lenka Chobotová: Prezidentské návštěvy TGM na Frenštátsku……………………………... 4
Martin Trubač: Frenštátsko a 28. říjen 1918 ve světle místních kronik……………………... 17
Vladimír Vodička: 100 let československé poštovní známky………………………………. 24
Petra Martínková: Podpůrný spolek vysloužilých vojínů ve Frenštátě p. R………………… 26
Karel Chobot: Velectěná, milá paní…………………………………………………………. 28
Petr Karbanová: Periodický tisk Frenštátu p. R. v 1. pol. 20. stol. - 2. část………………… 35
Martin Trubač: Odňatý vavřín a čistý štít Metoděje Sedláčka……………………………… 45
Martin Vitko: Frenštát pod Radhoštěm a události srpna 1968……………………………… 52
Eva Kršňáková: Ztroskotání lodi Missouri………………………………………………….. 58
Drahomír Strnadel: Josef F. Kuban: Osudy přistěhovalců - 3. část…………………………. 63
Mojmír Horečka: Když zdraví neslouží - 3. část……………………………………………. 65

VÝROČÍ
Alena Figarová: Kalendárium 2018…………………………………………………………. 69
Drahomír Strnadel: Lurdská kaple na Horečkách…………………………………………… 72
Drahomír Strnadel: 120. výročí vysvěcení kaple na Radhošti………………………………. 74

VÝSTAVY A PROGRAMY
Anna Hrčková, Petra Mičková, Renáta Sobotíková: Léčivá síla a moc rostlin v tradiční kultuře
Novojičínska………………………………………………………………………………… 75
Alena Figarová: Výstava TGM a 100 let od vzniku republiky……………………………… 82



ZE SPOLEČNOSTI
Alena Figarová: Cena sv. Martina za rok 2017……………………………………………... 83
Alena Figarová: Karel Chobot jubilující……………………………………………………. 84

KRONIKA
Petr Helbich: Pražští Frenštáčané…………………………………………………………… 85
Eva Blažková: Z kroniky obce Kunčice p. O. 2017………………………………………… 86

PRAMENY
Karel Chobot: Kronika města Frenštátu pod Radhoštěm…………………………………… 88

OBSAH XXXVI. ROČNÍKU 2019

ČLÁNKY
Karel a Lenka Chobotovi: Okresní archiv Frenštát pod Radhoštěm………………………….. 4
Petra Martinková: Spořitelní a záloženský spolek ve Frenštátě p. R. ………………………... 9
Alena Figarová: Poslední léta Jiřího Felixe ………………………………………………… 11
Petra karbanová: Periodický tisk Frenštátu p. R. v 1. pol. 20. stol. – 3. část ……………….. 20
Otto Figar: Jubilejní 70. ročník závodních novin Stator ……………………………………. 29
Tomáš Baletka: Záhadný agent Martiňák …………………………………………………... 36
Tomáš Polák: Noříčí hora 26. dubna 1944–1. část …………………………………………. 46
Jiří Klučka: Za svobodu …………………………………………………………………….. 56
Vladimír Vodička: Chybotisk známky Prezident A. Novotný na poště ve Frenštátě p. R. … 61
Martin Trubač: Brouci v lokalitě Janíčkova vrchu u Frenštátu …………………………….. 62
Drahomír Strnadel: Josef F. Kuban: Osudy přistěhovalců - 4. část ………………………… 72
Mojmír Horečka: Když zdraví neslouží – 3. část …………………………………………… 74

VÝROČÍ
Alena Figarová: Kalendárium 2019 ………………………………………………………… 76
Drahomír Strnadel, Josef Krůpa: Pouť na Radhošť v roce 1969 …………………………… 80

VÝSTAVY A PROGRAMY
Martin Trubač: Říše prastará, mocní i zkrocená ……………………………………………. 81
Alena Figarová: Lidové betlémy ve frenštátském muzeu …………………………………... 83
Jan Šrubař: Frenštátský betlém z Dolní ulice ……………………………………………….. 84

ZE SPOLEČNOSTI
Karel Chobot: Životní jubileum PhDr. Sylvy Dvořáčkové …………………………………. 87
Eva Kršňáková: Cena sv. Martina za rok 2018 ……………………………………………... 88
Karel Chobot: Jiří Klučka …………………………………………………………………... 89
Tomáš Mikuláštík: Miloš Šimurda …………………………………………………………. 91

POZNÁMKA
Mojmír Horečka: F. Horečka a jeho Moravský východ ……………………………………. 94

KRONIKA
Eva Blažková: Z kroniky obce Kunčice p. O. 2018 ………………………………………… 95



PRAMENY
Karel Chobot: Kronika města Frenštátu pod Radhoštěm …………………………………… 96

OBSAH XXXVII. ROČNÍKU 2020

ČLÁNKY
Martin Trubač: Obraz základního školství na Frenštátsku – 1. část………………………….. 4
Petra Karbanová: Periodický tisk Frenštátu v 1. pol. 20. stol. – 4 část…………………........ 14
Lenka Chobotová: Jediný dosud vyšlý průvodce na Moravě ………………………………. 18
Ladislav Lis: Poslední ze starých frenštátských pekáren……………………………………. 22
Tomáš Polák: Noříčí hora 26. dubna 1944 – 2. část ………………………………………... 25
Martin Vitko: Frenštát pod Radhoštěm v prvním měsíci po osvobození …………………... 37
Jaromíra Stehlíková: Vzpomínka na JUDr. Lubomíra Drozda – 1. část ……………………. 49
Vladimír Vodička: Frenštátsko na poštovních ceninách…………………………………….. 57
Jiří Klučka: Příběh Petra Helbicha…………………………………………………………... 59
Drahomír Strnadel: Josef F. Kuban: Osudy přistěhovalců – 5. část ………………………... 66
Mojmír Horečka: Když zdraví neslouží – 5. část ………………………………............. …. 71
Jaroslav Štefek: Kůrovcová a václavková kalamita v Moravskoslezských Beskydech ……. 73

SBÍRKY
Alena Figarová: Dílo Franze Barwiga ve frenštátské sbírce ………………………………... 79

RECENZE
Jiří Klučka: Nově vydané publikace ………………………………………………………... 81

VÝROČÍ
Alena Figarová: Kalendárium 2020 ………………………………………………………… 84
Marcela Vodičková: 130 let Tělocvičné jednoty Sokol Frenštát …………………………… 87
Martin Trubač: 110 let od narození Antonína Strnadla …………………………………….. 90
Martin Trubač: Malé zamyšlení k 75. výročí konce 2. světové války ……………………… 92

ZE SPOLEČNOSTI
Sylva Dvořáčková: RNDr. Marie Sedláčková jubilující ……………………………………. 93
Alena Figarová: Cena sv. Martina za rok 2019 …………………………………………….. 95

PRAMENY
Radek Martynek: Kronika města Frenštátu pod Radhoštěm ……………………………….. 96

OBSAH 38. ROČNÍKU 2021

ČLÁNKY
Martin Trubač: Obraz základního školství na Frenštátsku – 2. část………………………….. 4
Petra Karbanová: Periodický tisk Frenštátu v 1. pol. 20. stol. – 5. část……………………... 19
Alena Figarová: Životní osudy vojáka a legionáře Jana Krčmy ……………………………. 25
Drahomír Strnadel: P. Filip Eliáš ……………………...……………………………………. 27
Tomáš Polák: Nenápadní bojovníci …………….…………………………………………... 28



Martin Vitko: Josef Mazáč a jeho rukopisná pozůstalost …………… …………………….. 33
Tomáš Baletka: Záhadný agent Martiňák – 2. část ……………………………… . ……….. 40
Jaromíra Stehlíková: Vzpomínka na JUDr. Lubomíra Drozda – 2. část ……………………. 46
Jan Šrubař: Vzpomínka na oslavy a průvody ve Frenštátě …………………………………. 50
Vladimír Vodička: Dušan Jurkovič a poštovní známky…………………………………….. 53
Drahomír Strnadel: Vzpomínka Cyrila Orsága na Antonína Strnadla ……………………… 55
Mojmír Horečka: Když zdraví neslouží – 6. část ………………………………..............….. 58

SBÍRKY
Radek Polách: Prapory a vlajky z 19. a 20. století ve frenštátském muzeu ………………… 60

VÝSTAVY A PROGRAMY
Alena Figarová: Muzejní výstavní činnost v roce 2021 ……………………………………. 66

VÝROČÍ
Alena Figarová: Kalendárium 2021 ………………………………………………………… 69
František Všetička: S Frenštátem v erbu ……………………………………………………. 72
Marcela Vodičková: František Pitucha ……………………………………………………... 73

ZE SPOLEČNOSTI
Martin Trubač: Rozhovor s Drahomírem Strnadlem   ……………………………………… 75
Alena Figarová: Jubilant Mojmír Horečka …………………………………………………. 78
Martin Trubač: Rozhovor s malířem Pavlem Strnadlem  …………………………………... 79

PRAMENY
Radek Martynek: Kronika města Frenštátu pod Radhoštěm ……………………………….. 81
Alena Figarová: Tajemství z kostelní věže …………………………………………………. 85

OBSAH 39. ROČNÍKU 2022

ČLÁNKY
Martin Trubač: Obraz základního školství na Frenštátsku – 3. část ………………………… 4
Radek Polách: Spolky vojenských veteránů na Novojičínsku ……………………………… 17
Martin Vitko: Pamětní odznaky z oblasti Frenštátska a události s nimi spjaté: Jubilejní 
Všenárodní slavnost na Radhošti, 1922 …………………………………………………….. 23
Alena Figarová: Pamětní deska Karlu Kálalovi …………………………………………….. 27
František Všetička: Vizuální umělec František Horečka …………………………………… 30
Tomáš Polák: Frenštát v dešti bomb ………………………………………………………... 33
Martin Vitko: Ještě dovětek k pozůstalosti Josefa Mazáče …………………………………. 35
Petra Šmajstrlová: Vzpomínka na ty, co „uměli“ …………………………………………... 38
Vladimír Vodička: Významní návštěvníci Frenštátu na poštovních známkách ……………. 41
Martin Trubač: Dětské hry na Frenštátsku ve vzpomínkách Leopolda Šmahlíka ………….. 44

PŘEHLEDY
Martin Vitko: Nepublikované studentské závěrečné práce vlastivědného charakteru s vazbou 
na Frenštát pod Radhoštěm a přilehlé okolí (2017–2021) ………………………………….. 46

SBÍRKY



Alena Figarová: Výjimečný přírůstek ve frenštátské muzejní sbírce ………………………. 50
VÝSTAVY A PROGRAMY
Jiří Klučka: Petr Helbich ve frenštátském muzeu …………………………………………... 52
Martin Trubač: Pojď sem, dítě, uč se moudrým býti ……………………………………….. 54

VÝROČÍ
Alena Figarová: Kalendárium 2022 ………………………………………………………… 57
Drahomír Strnadel: Třicáté výročí Muzejní a vlastivědné společnosti ve Frenštátě pod 
Radhoštěm …………………………………………………………………………………... 59
Jaromíra Stehlíková: Antonín Tobolář, nejstarší člen Matice radhošťské ………………….. 62
Markéta Fabiánová: 100 let od narození Karla Babince ……………………………………. 62
Marcela Vodičková: Sokolové ve Frenštátě nejen cvičí ……………………………………. 68

ZE SPOLEČNOSTI
Pavel Šustala, Alena Figarová: Zemřel Karel Chobot ……………………………………… 71
Drahomír Strnadel: Vzpomínka na PhDr. Karla Chobota ………………………………….. 73
Jiří Klučka: Odešel sochař Stanislav Hanzík ……………………………………………….. 74
Alena Figarová: Za Mojmírem Horečkou …………………………………………………... 76
Tomáš Mikulaštík: Pietní akt uložení ostatků Miloše Šimurdy …………………………….. 77

PRAMENY
Radek Martynek: Kronika města Frenštátu pod Radhoštěm ……………………………….. 78
Alena Figarová: Tajemství z kostelní věže …………………………………………………. 80

OBSAH 40. ROČNÍKU 2023

ČLÁNKY
Martin Trubač: Obraz základního školství na Frenštátsku – 4. část ………………………… 4
Martin Vitko: Jan Blokša a jeho rukopisná pozůstalost v SOkA Nový Jičín ………………. 17
Radek Polách: K svému a vždy dle pravdy! František Palacký …………………………….. 21
František Všetička: Idealistický humanista Karel Kálal ……………………………………. 23
Martin Vitko: Pamětní odznaky z oblasti Frenštátska a události s nimi spjaté II. – Sjezd 
Lašské hasičské župy Křenkovy a jubileum dobrovolného hasičského sboru ve Frenštátě pod 
Radhoštěm (1938) …………………………………………………………………………    25
Radek Polách, Alena Figarová: Prezident Edvard Beneš a jeho cesta na Moravu, 1946 …... 28
Tomáš Polák: Nadporučík Emil Palichleb ………………………………………………….. 33
Drahomír Strnadel: Kolektivizace na Frenštátsku ………………………………………….. 45
Aleš Bíbr: Hotel Vlčina – střípky vzpomínek ………………………………………………. 52
Renata Sobotíková: Vladimír Kajdoš ………………………………………………………. 59
Jiří Horák: Geologický profil potokem Bystrý ……………………………………………..  62

MUZEUM A SBÍRKY
Lenka Maňasová: Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm I. část …………………………… 65
Alena Figarová: Příspěvek k fondu vystěhovalectví ………………………………………..  76
Jaroslava Siudová: Návštěva muzea Albína Poláška v USA ……………………………….. 77

VÝSTAVY A PROGRAMY
Jiří Klučka: Dveře s tajemstvím. Petr Helbich – život a fotografie ………………………… 81

VÝROČÍ



Radek Polách: Malíř Beskyd a Kravařska Hugo Baar ……………………………………… 82
Markéta Fabiánová: 105 let od narození Jana Hrnčárka ……………………………………. 84
Tomáš Polák: Vzpomínka na Aleše Norského ……………………………………………    86
Alena Figarová: Kalendárium 2023 ………………………………………………………… 88

RECENZE
Jiří Klučka: Jaroslav Kříž, Česká Amerika – Chicago ……………………………………… 91

PRAMENY
Lenka Chobotová: Kronika města Frenštátu pod Radhoštěm ………………………………. 92
Alena Figarová: Tajemství z kostelní věže …………………………………………………. 96


	Figarová, Alena

